

Cuprins Lucrări de renovare a blocului alimentar de la edificiul Serviciului din mun. Chișinău

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
5	Lucrări de renovare a blocului alimentar de la edificiul Serviciului din mun. Chișinău	
5.5	2-1-5 IEI/EEF	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	13
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	19
5.6	2-1-6 SI	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	24
Formularul nr. 7	Deviz local	28
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	30
5.7	2-1-7 Solutii tehnologice	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	33
Formularul nr. 7	Deviz local	39
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	43
5.8	2-1-8 Ascensor	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	47
Formularul nr. 7	Deviz local	49
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	52

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 5.5

Devizul: Capitolul 1. Lucrari de constructie.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1.1	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc			28,69 28,69
1.1.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	49,47	2,47
1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	49,47	26,22
1.2	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari.	buc			22,74 21,27
1.2.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,33	0,44
1.2.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	208,00	0,21
1.2.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0001	600,00	0,06
1.2.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,00	0,11
1.2.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	49,47	16,33
1.2.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,47	4,95
1.2.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.2.8	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de constructie				0,00

Devizul: Capitolul 2. Lucrari de montaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 2.1. Lucrari electrice				
2.1	08-03-572-4	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000.(ЩРН-2x483-1)	buc			657,91 172,65
2.1.1	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,2500	36,00	9,00
2.1.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1700	40,00	6,80
2.1.3	1019852	Vopsea	kg	0,0300	19,00	0,57
2.1.4	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	10 000,00	250,00
2.1.5	1	Muncitor	h-om	3,4900	49,47	172,65
2.1.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	366,00	106,14
2.1.7	40502	Instalații pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	35,00	40,25
2.1.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	250,00	72,50
2.2	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat.(Установка выключателей и приборов щит ЩРН-2x483-1)	buc			57,44 55,41
2.2.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0200	40,00	0,80
2.2.2	1	Muncitor	h-om	1,1200	49,47	55,41
2.2.3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	366,00	0,73
2.2.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
2.3	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A...(Пускатель, контактор)	buc			297,04 156,82
2.3.1	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0800	36,00	2,88
2.3.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	10,00	0,02
2.3.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,3730	40,00	14,92
2.3.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
2.3.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	60,00	0,84
2.3.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10

2.3.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	20,00	0,24
2.3.8	1019852	Vopsea	kg	0,0390	19,00	0,74
2.3.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	10 000,00	30,00
2.3.10	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
2.3.11	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0310	10,00	0,31
2.3.12	05009502	Fișe de extremitate	100 buc	6,1000	10,00	61,00
2.3.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
2.3.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0120	15,00	0,18
2.3.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	75,00	1,80
2.3.16	1	Muncitor	h-om	3,1700	49,47	156,82
2.3.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	366,00	2,20
2.3.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
2.3.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
2.3.20	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	250,00	1,50
2.4	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat.(Установка выключателей и приборов вщит ЩРН-2х483-1)	buc			57,44 55,41
2.4.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0200	40,00	0,80
2.4.2	1	Muncitor	h-om	1,1200	49,47	55,41
2.4.3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	366,00	0,73
2.4.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
2.5	08-03-573-4	Pupitre si dulapuri de comanda - Dulap (pupitru) de comandasuspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la600x600x350. (ШНК 4х10 63А)	buc			242,69 117,24
2.5.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	36,00	3,60
2.5.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1000	40,00	4,00
2.5.3	1019852	Vopsea	kg	0,0200	19,00	0,38
2.5.4	1	Muncitor	h-om	2,3700	49,47	117,24
2.5.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	366,00	25,62
2.5.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	35,00	24,85
2.5.7	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	200,00	44,00
2.5.8	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
2.5.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
2.6	Pretul furnizorului	Clema ZNI 2.5 mm	buc			8,00 0,00
2.7	Pretul furnizorului	Clema ZNI 35 mm	buc			19,36 0,00
2.8	08-03-572-3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600.	buc			366,09 114,77
2.8.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	36,00	5,40
2.8.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1700	40,00	6,80
2.8.3	1019852	Vopsea	kg	0,0300	19,00	0,57
2.8.4	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	10 000,00	150,00
2.8.5	1	Muncitor	h-om	2,3200	49,47	114,77
2.8.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	366,00	36,60
2.8.7	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	35,00	26,95
2.8.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
2.9	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat.(Установка выключателей и приборов в щит)	buc			57,44 55,41
2.9.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0200	40,00	0,80
2.9.2	1	Muncitor	h-om	1,1200	49,47	55,41
2.9.3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	366,00	0,73
2.9.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
2.10	Pretul furnizorului	Bara PEN cu 6x9	buc			15,00 0,00
2.11	08-03-572-3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600.(Cutie cu 4 module)	buc			366,09 114,77
2.11.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	36,00	5,40
2.11.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1700	40,00	6,80
2.11.3	1019852	Vopsea	kg	0,0300	19,00	0,57
2.11.4	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	10 000,00	150,00
2.11.5	1	Muncitor	h-om	2,3200	49,47	114,77
2.11.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia	h-ut	0,1000	366,00	36,60

		conductelor principale), 10 t				
2.11.7	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	35,00	26,95
2.11.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
2.12	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat.(Установка выключателей и приборов в щит)	buc			57,44 55,41
2.12.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0200	40,00	0,80
2.12.2	1	Muncitor	h-om	1,1200	49,47	55,41
2.12.3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	366,00	0,73
2.12.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
2.13	08-03-572-3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600.(Cutie cu 4 module)	buc			366,09 114,77
2.13.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	36,00	5,40
2.13.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1700	40,00	6,80
2.13.3	1019852	Vopsea	kg	0,0300	19,00	0,57
2.13.4	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	10 000,00	150,00
2.13.5	1	Muncitor	h-om	2,3200	49,47	114,77
2.13.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	366,00	36,60
2.13.7	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	35,00	26,95
2.13.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
2.14	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat.(Установка выключателей и приборов в щит)	buc			57,44 55,41
2.14.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0200	40,00	0,80
2.14.2	1	Muncitor	h-om	1,1200	49,47	55,41
2.14.3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	366,00	0,73
2.14.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
2.15	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A.	buc			78,83 57,88
2.15.1	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	10,00	0,01
2.15.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1590	40,00	6,36
2.15.3	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	20,00	0,10
2.15.4	05009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	1,00	2,00
2.15.5	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
2.15.6	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0030	15,00	0,05
2.15.7	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	75,00	1,05
2.15.8	1	Muncitor	h-om	1,1700	49,47	57,88
2.15.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	366,00	1,46
2.15.10	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,90
2.15.11	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	100,00	8,00
2.15.12	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	250,00	1,00
		TOTAL Capitolul 2.1. Lucrari electrice				0,00
		Capitolul 2.2. Ansambluri de cabluri				
2.16	08-02-147-3	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg.	100 m			1 561,66 925,09
2.16.1	1010813	Sirma din oțel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	13 000,00	1,30
2.16.2	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0006	25 000,00	15,50
2.16.3	101-1481	Șuruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0001	45 000,00	4,95
2.16.4	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0007	1 500,00	1,08
2.16.5	05009031	Scoabe	10 buc	1,8000	2,50	4,50
2.16.6	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	200,00	4,16
2.16.7	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,1000	10,00	1,00
2.16.8	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	83,33	2,04
2.16.9	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,2500	166,00	41,50
2.16.10	1	Muncitor	h-om	18,7000	49,47	925,09
2.16.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5900	366,00	215,94
2.16.12	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,3800	25,00	109,50
2.16.13	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,3800	20,00	87,60
2.16.14	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5900	250,00	147,50
2.17	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m			1 094,78 613,43
2.17.1	1010813	Sirma din oțel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	13 000,00	0,52
2.17.2	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	25 000,00	20,00
2.17.3	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0001	1 500,00	0,09
2.17.4	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0083	200,00	1,66

2.17.5	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,04
2.17.6	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	83,33	0,80
2.17.7	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,5000	166,00	83,00
2.17.8	1	Muncitor	h-om	12,4000	49,47	613,43
2.17.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	366,00	142,74
2.17.10	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	25,00	75,00
2.17.11	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	20,00	60,00
2.17.12	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
2.18	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg.	100 m			2 039,68
						727,21
2.18.1	1	Muncitor	h-om	14,7000	49,47	727,21
2.18.2	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	13 000,00	1,30
2.18.3	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	25 000,00	40,00
2.18.4	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0029	1 500,00	4,32
2.18.5	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	24,8000	6,00	148,80
2.18.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	5,00	124,00
2.18.7	05009039	Scoabe și garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	2,00	20,40
2.18.8	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	200,00	4,16
2.18.9	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0010	10,00	0,01
2.18.10	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	83,33	2,04
2.18.11	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,5000	166,00	83,00
2.18.12	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	366,00	87,84
2.18.13	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,4800	25,00	87,00
2.18.14	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,4800	20,00	69,60
2.18.15	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,6400	125,00	580,00
2.18.16	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	250,00	60,00
2.19	Pretul furnizorului	ВВГнг LS 5x35	m			309,20
						0,00
2.20	Pretul furnizorului	ВВГнг LS 5x6	m			70,00
						0,00
2.21	Pretul furnizorului	ВВГнг LS 5x2.5	m			20,33
						0,00
2.22	Pretul furnizorului	ВВГнг LS 4x2.5	m			17,83
						0,00
2.23	Pretul furnizorului	ВВГнг LS 3x2.5	m			12,50
						0,00
2.24	Pretul furnizorului	ВВГнг LS 3x1.5	m			8,33
						0,00
2.25	Pretul furnizorului	ВВГнг FRLS 3x4	m			26,90
						0,00
2.26	Pretul furnizorului	ВВГнг FRLS 3x1.5	m			10,00
						0,00
2.27	Pretul furnizorului	ПВ3 1x6	m			9,33
						0,00
2.28	Pretul furnizorului	ПВ3 1x4	m			5,75
						0,00
		TOTAL Capitolul 2.2. Ansambluri de cabluri				0,00
		Capitolul 2.3. Echipamente pentru iluminat si prize				
2.29	08-03-594-10	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2.	100 buc			22 097,55
						13 406,41
2.29.1	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	10 000,00	5 600,00
2.29.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	36,00	75,60
2.29.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	10,4000	40,00	416,00
2.29.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	15,3000	6,00	91,80
2.29.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	5,00	76,50
2.29.6	1019852	Vopsea	kg	3,0000	19,00	57,00
2.29.7	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	2 000,00	10,00
2.29.8	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	5,00	600,00
2.29.9	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	200,00	10,60
2.29.10	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	83,33	8,33
2.29.11	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	100,00	0,30

2.29.12	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	75,00	31,50
2.29.13	1	Muncitor	h-om	271,0000	49,47	13 406,41
2.29.14	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	366,00	442,86
2.29.15	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	15,00	889,50
2.29.16	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	35,00	62,30
2.29.17	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	15,00	16,35
2.29.18	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	250,00	302,50
2.30	08-03-594-11	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4.	100 buc			24 804,62 15 682,03
2.30.1	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	10 000,00	5 600,00
2.30.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	36,00	75,60
2.30.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	10,4000	40,00	416,00
2.30.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	15,3000	6,00	91,80
2.30.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	5,00	76,50
2.30.6	1019852	Vopsea	kg	3,0000	19,00	57,00
2.30.7	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	2 000,00	10,00
2.30.8	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	5,00	600,00
2.30.9	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	200,00	10,60
2.30.10	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	83,33	8,33
2.30.11	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	100,00	0,30
2.30.12	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	75,00	31,50
2.30.13	1	Muncitor	h-om	317,0000	49,47	15 682,03
2.30.14	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	366,00	567,30
2.30.15	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	15,00	1 111,50
2.30.16	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	35,00	62,30
2.30.17	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	15,00	16,35
2.30.18	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	250,00	387,50
2.31	08-03-594-10	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2.	100 buc			22 097,55 13 406,41
2.31.1	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	10 000,00	5 600,00
2.31.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	36,00	75,60
2.31.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	10,4000	40,00	416,00
2.31.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	15,3000	6,00	91,80
2.31.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	5,00	76,50
2.31.6	1019852	Vopsea	kg	3,0000	19,00	57,00
2.31.7	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	2 000,00	10,00
2.31.8	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	5,00	600,00
2.31.9	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	200,00	10,60
2.31.10	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	83,33	8,33
2.31.11	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	100,00	0,30
2.31.12	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	75,00	31,50
2.31.13	1	Muncitor	h-om	271,0000	49,47	13 406,41
2.31.14	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	366,00	442,86
2.31.15	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	15,00	889,50
2.31.16	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	35,00	62,30
2.31.17	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	15,00	16,35
2.31.18	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	250,00	302,50
2.32	Pretul furnizorului	Copr de iluminat 2x36 IP 44	buc			162,50 0,00
2.33	Pretul furnizorului	Copr de iluminat 4*18 IP20	buc			270,83 0,00
2.34	Pretul furnizorului	Copr de iluminat 1*18 IP20	buc			95,83 0,00
2.35	08-03-593-10	Corpuri de iluminat pentru lampi incandescente - Indicatori de iluminat de perete.	100 buc			6 705,97 4 857,97
2.35.1	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	4,0800	60,00	244,80
2.35.2	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0015	1 000,00	1,53
2.35.3	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	75,00	15,75
2.35.4	1	Muncitor	h-om	98,2000	49,47	4 857,97
2.35.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia	h-ut	1,1200	366,00	409,92

		conductelor principale), 10 t				
2.35.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	35,00	896,00
2.35.7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
2.36	Pretul furnizorului	Copr de iluminat "EXIT" unilateral IP 20	buc			98,33
						0,00
2.37	Pretul furnizorului	Copr de iluminat "EXIT" bilateral IP 20	buc			215,83
						0,00
2.38	Pretul furnizorului	Tub fluorestente 36 W	buc			80,00
						0,00
2.39	Pretul furnizorului	Tub fluorestente 18 W	buc			32,50
						0,00
2.40	Pretul furnizorului	Bec econom 18W	buc			13,00
						0,00
2.41	08-03-591-2	Interrupatori, comutatori si prize de fise - Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa.	100 buc			1 673,30
						1 592,94
2.41.1	1010219	Lianti de ipsos "F-3"	t	0,0032	1 500,00	4,73
2.41.2	050090611	Fisa de izolație	buc	102,0000	0,50	51,00
2.41.3	1	Muncitor	h-om	32,2000	49,47	1 592,94
2.41.4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	366,00	14,64
2.41.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
2.42	08-03-591-1	Interrupatori, comutatori si prize de fise - Interruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa.	100 buc			2 210,20
						1 954,07
2.42.1	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0002	45 000,00	7,20
2.42.2	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	13,50
2.42.3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	1,0200	60,00	61,20
2.42.4	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	50,00	51,50
2.42.5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	75,00	8,25
2.42.6	1	Muncitor	h-om	39,5000	49,47	1 954,07
2.42.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	366,00	10,98
2.42.8	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,00
2.42.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	250,00	7,50
2.43	08-03-591-4	Interrupatori, comutatori si prize de fise - Interruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa.	100 buc			2 425,78
						2 171,74
2.43.1	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0002	45 000,00	7,20
2.43.2	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	13,50
2.43.3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	1,0200	60,00	61,20
2.43.4	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	50,00	51,50
2.43.5	1	Muncitor	h-om	43,9000	49,47	2 171,74
2.43.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	366,00	14,64
2.43.7	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,00
2.43.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
2.44	08-03-591-2	Interrupatori, comutatori si prize de fise - Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa.	100 buc			1 673,30
						1 592,94
2.44.1	1010219	Lianti de ipsos "F-3"	t	0,0032	1 500,00	4,73
2.44.2	050090611	Fisa de izolație	buc	102,0000	0,50	51,00
2.44.3	1	Muncitor	h-om	32,2000	49,47	1 592,94
2.44.4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	366,00	14,64
2.44.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
2.45	08-03-591-1	Interrupatori, comutatori si prize de fise - Interruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa.	100 buc			2 210,20
						1 954,07
2.45.1	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0002	45 000,00	7,20
2.45.2	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	13,50
2.45.3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	1,0200	60,00	61,20
2.45.4	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	50,00	51,50
2.45.5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	75,00	8,25
2.45.6	1	Muncitor	h-om	39,5000	49,47	1 954,07
2.45.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	366,00	10,98
2.45.8	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,00
2.45.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	250,00	7,50
2.46	Pretul furnizorului	Interrupator cu o clapa interior 10A 230V IP20	buc			43,00
						0,00
2.47	Pretul	Interrupator cu o clapa exterior 10A 230V IP54	buc			43,00

	furnizorului					0,00
2.48	Pretul furnizorului	Intrerupator cu 2 clape exterior 10A 230V IP54	buc			43,00
						0,00
2.49	Pretul furnizorului	Intrerupator cap scara cu o clapa interior 10A 230V IP20	buc			43,00
						0,00
2.50	Pretul furnizorului	Intrerupator cap scara cu o clapa exterior 10A 230V IP54	buc			43,00
						0,00
2.51	08-03-591-9	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa.	100 buc			2 056,68
						1 884,81
2.51.1	1010219	Lianti de ipsos "F-3"	t	0,0032	1 500,00	4,73
2.51.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	1,5000	40,00	60,00
2.51.3	050090611	Fisa de izolație	buc	102,0000	0,50	51,00
2.51.4	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	75,00	31,50
2.51.5	1	Muncitor	h-om	38,1000	49,47	1 884,81
2.51.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	366,00	14,64
2.51.7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
2.52	08-03-591-8	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa.	100 buc			2 399,40
						2 137,11
2.52.1	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0002	45 000,00	7,20
2.52.2	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	13,50
2.52.3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	1,0200	60,00	61,20
2.52.4	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	50,00	51,50
2.52.5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	75,00	8,25
2.52.6	1	Muncitor	h-om	43,2000	49,47	2 137,11
2.52.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	366,00	14,64
2.52.8	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,00
2.52.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
2.53	08-03-591-8	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa.	100 buc			2 399,40
						2 137,11
2.53.1	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0002	45 000,00	7,20
2.53.2	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	13,50
2.53.3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	1,0200	60,00	61,20
2.53.4	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	50,00	51,50
2.53.5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	75,00	8,25
2.53.6	1	Muncitor	h-om	43,2000	49,47	2 137,11
2.53.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	366,00	14,64
2.53.8	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,00
2.53.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
2.54	08-03-591-11	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa tripolara.	100 buc			4 035,99
						3 631,11
2.54.1	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	11 100,00	106,56
2.54.2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	20,4000	6,00	122,40
2.54.3	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	5,00	102,00
2.54.4	1	Muncitor	h-om	73,4000	49,47	3 631,11
2.54.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	366,00	43,92
2.54.6	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	250,00	30,00
2.55	Pretul furnizorului	Priza monofazata interioara 16A 230V IP20	buc			25,00
						0,00
2.56	Pretul furnizorului	Priza monofazata interioara 16A 230V IP54	buc			25,00
						0,00
2.57	Pretul furnizorului	Priza monofazata exterioara dubla 16A 230V IP54	buc			32,50
						0,00
2.58	Pretul furnizorului	Priza trifazata exterioara 32A 380V IP54	buc			45,00
						0,00
2.59	Pretul furnizorului	Rama pentru 2 module	buc			25,00
						0,00
2.60	Pretul furnizorului	Rama pentru 3 module	buc			30,00
						0,00
2.61	Pretul furnizorului	Cutie de distributie interioara 100x100 IP20	buc			19,00
						0,00

2.62	Pretul furnizorului	Cutie de distributie interioara 100x100 IP54	buc			19,00
						0,00
2.63	Pretul furnizorului	Cutie pentru priza	buc			5,00
						0,00
		TOTAL Capitolul 2.3. Echipamente pentru iluminat si prize				0,00
		2.4. Accesorii din metal				
2.64	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m.	100 m			2 746,00
						1 454,42
2.64.1	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	36,00	246,24
2.64.2	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	12,5000	6,00	75,00
2.64.3	01019103	Dibluri de distanţare	100 buc	0,4000	60,00	24,00
2.64.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	5,00	62,50
2.64.5	1	Muncitor	h-om	29,4000	49,47	1 454,42
2.64.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	366,00	398,94
2.64.7	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	15,00	136,80
2.64.8	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	35,00	75,60
2.64.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	250,00	272,50
2.65	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m.	100 m			2 746,00
						1 454,42
2.65.1	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	36,00	246,24
2.65.2	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	12,5000	6,00	75,00
2.65.3	01019103	Dibluri de distanţare	100 buc	0,4000	60,00	24,00
2.65.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	5,00	62,50
2.65.5	1	Muncitor	h-om	29,4000	49,47	1 454,42
2.65.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	366,00	398,94
2.65.7	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	15,00	136,80
2.65.8	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	35,00	75,60
2.65.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	250,00	272,50
2.66	Pretul furnizorului	Jgheab metalic perforat cu capac 35x200x3000	m			56,67
						0,00
2.67	Pretul furnizorului	Jgheab metalic perforat 35x150x3000	m			45,83
						0,00
2.68	Pretul furnizorului	Tija filetata M8x1000	buc			44,17
						0,00
2.69	Pretul furnizorului	Set de conexiune KC M6x10	buc			1,53
						0,00
2.70	Pretul furnizorului	Ancora arama pentru tija D10 M8 h50mm	buc			12,50
						0,00
2.71	Pretul furnizorului	Piulita hex zincata M8	buc			0,53
						0,00
2.72	Pretul furnizorului	Piulita hex zincata M6	buc			0,37
						0,00
2.73	Pretul furnizorului	Saiba zincata M8	buc			0,13
						0,00
2.74	Pretul furnizorului	Saiba zincata M6	buc			0,10
						0,00
2.75	Pretul furnizorului	Profil perforat 41x21x1000	buc			5,00
						0,00
2.76	Pretul furnizorului	Diblu metalic TSW 8	buc			1,83
						0,00
2.77	Pretul furnizorului	Bulon zincat 6x20	buc			0,86
						0,00
2.78	Pretul furnizorului	Cot 90° orizontal intern 35x150	buc			107,29
						0,00
2.79	Pretul furnizorului	Cot 90° orizontal extern 35x150	buc			107,29
						0,00
2.80	Pretul furnizorului	Spliter T vertical 35x150	buc			110,00
						0,00
2.81	Pretul furnizorului	Spliter T orizontal 35x150	buc			110,00
						0,00

2.82	Pretul furnizorului	Consola p/perete 150mm	buc			60,00
						0,00
2.83	Pretul furnizorului	Placa de conectare h35mm	buc			21,67
						0,00
		TOTAL 2.4. Accesorii din metal				0,00
		Capitolul 2.5. Tuburi si tevi				
2.84	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm.	100 m			2 762,66
						1 701,77
2.84.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 000,00	27,30
2.84.2	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	36,00	34,56
2.84.3	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
2.84.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
2.84.5	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4000	24,00	9,60
2.84.6	5009030	Flanşe	10 buc	1,0000	25,00	25,00
2.84.7	05009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,75
2.84.8	050090611	Fisa de izolaţie	buc	18,0000	0,50	9,00
2.84.9	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	1,00	1,80
2.84.10	1	Muncitor	h-om	34,4000	49,47	1 701,77
2.84.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	366,00	120,78
2.84.12	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	15,00	352,50
2.84.13	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	35,00	94,50
2.84.14	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	20,00	139,20
2.84.15	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	250,00	82,50
2.85	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m			1 940,06
						1 177,39
2.85.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 000,00	27,30
2.85.2	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	36,00	34,56
2.85.3	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
2.85.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
2.85.5	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	24,00	4,80
2.85.6	5009030	Flanşe	10 buc	1,0000	25,00	25,00
2.85.7	05009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,75
2.85.8	050090611	Fisa de izolaţie	buc	18,0000	0,50	9,00
2.85.9	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	1,00	1,80
2.85.10	1	Muncitor	h-om	23,8000	49,47	1 177,39
2.85.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	366,00	40,26
2.85.12	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
2.85.13	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	35,00	94,50
2.85.14	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,00	96,80
2.85.15	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
2.86	Pretul furnizorului	Tub gofrat din PVC d40	m			12,92
						0,00
2.87	Pretul furnizorului	Teava neteda din PVC d20	m			3,83
						0,00
2.88	Pretul furnizorului	Tub gofrat din PVC d16	m			3,33
						0,00
2.89	Pretul furnizorului	Teava din PVC d 25	m			5,21
						0,00
2.90	Pretul furnizorului	Teava neteda din PVC d16	m			2,92
						0,00
2.91	Pretul furnizorului	Furtun metalic gofrat izolat d20	m			9,08
						0,00
		TOTAL Capitolul 2.5. Tuburi si tevi				0,00

Devizul: Capitolul 3. Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	Pretul	Tablou TD-1 ЩPH-2x483-1 IP54	buc			1 600,00

	furnizorului					0,00
3.2	Pretul furnizorului	Separator de sarcin. 3P 63A	buc			480,00
						0,00
3.3	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 3P 10A C	buc			155,00
						0,00
3.4	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 3P 32A B	buc			200,00
						0,00
3.5	Pretul furnizorului	Intrerupator automat diferen.ial 2P 20A B 30 mA	buc			201,25
						0,00
3.6	Pretul furnizorului	Intrerupator automat diferen.ial 2P 16A B 30 mA	buc			187,50
						0,00
3.7	Pretul furnizorului	Intrerupator automat diferen.ial 2P 16A B 30 mA	buc			187,50
						0,00
3.8	Pretul furnizorului	Intrerupator automat diferen.ial 1P 16A B	buc			177,50
						0,00
3.9	Pretul furnizorului	Intrerupator automat diferen.ial 1P 10A B	buc			177,50
						0,00
3.10	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 3P 25A C	buc			157,50
						0,00
3.11	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 1P 6A B	buc			46,00
						0,00
3.12	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 3P 6A C	buc			155,00
						0,00
3.13	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 3P 4A C	buc			155,00
						0,00
3.14	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 1P 6A C	buc			58,00
						0,00
3.15	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 1P 10A C	buc			58,00
						0,00
3.16	Pretul furnizorului	Contactator modular 2P 25A 230V	buc			207,13
						0,00
3.17	Pretul furnizorului	Contactator modular 3P 25A 230V	buc			350,00
						0,00
3.18	Pretul furnizorului	Declansator independent 220V	buc			360,83
						0,00
3.19	Pretul furnizorului	Releu intermediar 10A 12V DC	buc			52,28
						0,00
3.20	Pretul furnizorului	Bloc de distributie WJK 4x10 63A	buc			350,00
						0,00
3.21	Pretul furnizorului	Panou TA-1 Cutie 8 module IP54	buc			600,00
						0,00
3.22	Pretul furnizorului	Separator de sarcin. 1P 20A	buc			120,00
						0,00
3.23	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 1P 10A B	buc			46,00
						0,00
3.24	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 1P 6A B	buc			46,00
						0,00
3.25	Pretul furnizorului	Panou intermediar V1,V2,V4 Cutie 4 module IP54	buc			445,00
						0,00
3.26	Pretul furnizorului	Separator de sarcin. 3#Q 20A	buc			200,00
						0,00
3.27	Pretul furnizorului	Panou intermediar V3 Cutie 4 module IP54	buc			445,00
						0,00
3.28	Pretul furnizorului	Separator de sarcin. 1P 20A	buc			120,00
						0,00
3.29	Pretul furnizorului	Siguranta fuzibila 100A	buc			10,00
						0,00

APROBAT:

Intocmit:

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrări de renovare a blocului alimentar de la edificiul Serviciului din mun. Chișinău

Obiectul: 2-1-5 IEI/EEF

Deviz local Nr. 5.5

Intocmit in preturi curente 2019-09-13

Valoarea de deviz 166 872,05 (Lei)

Devizul: Capitolul 1. Lucrari de constructie.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1.1	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc	10,0000	28,69	286,93
					28,69	286,93
1.2	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari.	buc	10,0000	22,74	227,43
					21,27	212,72
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de constructie				514,36
		Inclusiv salariul				499,65

Total manopera (ore)	10,1000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		514,36
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	112,42
Total		626,78
Cheltuieli de transport	4,0000%	0,33
Total		627,11
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	0,16
Total		627,27
Cheltuieli de regie	9,0000%	56,45
Total		683,73
Beneficiu de deviz	4,0000%	27,35

Total Deviz fara TVA	711,07
----------------------	--------

Devizul: Capitolul 2. Lucrari de montaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 2.1. Lucrari electrice				
2.1	08-03-572-4	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000.(ЩРН-2x483-1)	buc	1,0000	657,91	657,91
					172,65	172,65
2.2	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat.(Установка выключателей и приборов щит ЩРН-2x483-1)	buc	38,0000	57,44	2 182,66
					55,41	2 105,45
2.3	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A..(Пускатель, контактор)	buc	5,0000	297,04	1 485,19
					156,82	784,10
2.4	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat.(Установка выключателей и приборов щит ЩРН-2x483-1)	buc	2,0000	57,44	114,88
					55,41	110,81
2.5	08-03-573-4	Pupitre si dulapuri de comanda - Dulap (pupitru) de comandasuspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la600x600x350. (ШНК 4x10 63A)	buc	1,0000	242,69	242,69
					117,24	117,24
2.6	Pretul	Clema ZNI 2.5 mm	buc	10,0000	8,00	80,00

	furnizorului				0,00	0,00
2.7	Pretul furnizorului	Clema ZNI 35 mm	buc	1,0000	19,36	19,36
					0,00	0,00
2.8	08-03-572-3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600.	buc	1,0000	366,09	366,09
					114,77	114,77
2.9	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat.(Установка выключателей и приборов в щит)	buc	5,0000	57,44	287,19
					55,41	277,03
2.10	Pretul furnizorului	Bara PEN cu 6x9	buc	2,0000	15,00	30,00
					0,00	0,00
2.11	08-03-572-3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600.(Cutie cu 4 module)	buc	3,0000	366,09	1 098,27
					114,77	344,31
2.12	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat.(Установка выключателей и приборов в щит)	buc	3,0000	57,44	172,32
					55,41	166,22
2.13	08-03-572-3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600.(Cutie cu 4 module)	buc	1,0000	366,09	366,09
					114,77	114,77
2.14	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat.(Установка выключателей и приборов в щит)	buc	1,0000	57,44	57,44
					55,41	55,41
2.15	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A.	buc	3,0000	78,83	236,49
					57,88	173,64
		TOTAL Capitolul 2.1. Lucrari electrice				7 396,58
		Inclusiv salariul				4 536,41
		Capitolul 2.2. Ansambluri de cabluri				
2.16	08-02-147-3	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg.	100 m	0,3500	1 561,66	546,58
					925,09	323,78
2.17	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m	8,9800	1 094,78	9 831,17
					613,43	5 508,60
2.18	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg.	100 m	0,6000	2 039,68	1 223,81
					727,21	436,33
2.19	Pretul furnizorului	ВВГнг LS 5x35	m	35,0000	309,20	10 822,00
					0,00	0,00
2.20	Pretul furnizorului	ВВГнг LS 5x6	m	16,0000	70,00	1 120,00
					0,00	0,00
2.21	Pretul furnizorului	ВВГнг LS 5x2.5	m	7,0000	20,33	142,31
					0,00	0,00
2.22	Pretul furnizorului	ВВГнг LS 4x2.5	m	95,0000	17,83	1 693,85
					0,00	0,00
2.23	Pretul furnizorului	ВВГнг LS 3x2.5	m	350,0000	12,50	4 375,00
					0,00	0,00
2.24	Pretul furnizorului	ВВГнг LS 3x1.5	m	270,0000	8,33	2 249,10
					0,00	0,00
2.25	Pretul furnizorului	ВВГнг FRLS 3x4	m	40,0000	26,90	1 076,00
					0,00	0,00
2.26	Pretul furnizorului	ВВГнг FRLS 3x1.5	m	120,0000	10,00	1 200,00
					0,00	0,00
2.27	Pretul furnizorului	ПВ3 1x6	m	50,0000	9,33	466,50
					0,00	0,00
2.28	Pretul furnizorului	ПВ3 1x4	m	10,0000	5,75	57,50
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 2.2. Ansambluri de cabluri				34 803,82
		Inclusiv salariul				6 268,71
		Capitolul 2.3. Echipamente pentru iluminat si prize				
2.29	08-03-594-10	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2.	100 buc	0,3700	22 097,55	8 176,09
					13 406,41	4 960,37
2.30	08-03-594-11	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat in	100	0,0600	24 804,62	1 488,28

		tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4.	buc		15 682,03	940,92
2.31	08-03-594-10	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2.	100 buc	0,0300	22 097,55	662,93
					13 406,41	402,19
2.32	Pretul furnizorului	Copr de iluminat 2x36 IP 44	buc	37,0000	162,50	6 012,50
					0,00	0,00
2.33	Pretul furnizorului	Copr de iluminat 4*18 IP20	buc	6,0000	270,83	1 624,98
					0,00	0,00
2.34	Pretul furnizorului	Copr de iluminat 1*18 IP20	buc	3,0000	95,83	287,49
					0,00	0,00
2.35	08-03-593-10	Corpuri de iluminat pentru lampi incandescente - Indicatori de iluminat de perete.	100 buc	0,0300	6 705,97	201,18
					4 857,97	145,74
2.36	Pretul furnizorului	Copr de iluminat "EXIT" unilateral IP 20	buc	2,0000	98,33	196,66
					0,00	0,00
2.37	Pretul furnizorului	Copr de iluminat "EXIT" bilateral IP 20	buc	1,0000	215,83	215,83
					0,00	0,00
2.38	Pretul furnizorului	Tub fluorestente 36 W	buc	74,0000	80,00	5 920,00
					0,00	0,00
2.39	Pretul furnizorului	Tub fluorestente 18 W	buc	24,0000	32,50	780,00
					0,00	0,00
2.40	Pretul furnizorului	Bec econom 18W	buc	3,0000	13,00	39,00
					0,00	0,00
2.41	08-03-591-2	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa.	100 buc	0,1900	1 673,30	317,93
					1 592,94	302,66
2.42	08-03-591-1	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa.	100 buc	0,1100	2 210,20	243,12
					1 954,07	214,95
2.43	08-03-591-4	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa.	100 buc	0,0100	2 425,78	24,26
					2 171,74	21,72
2.44	08-03-591-2	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa.	100 buc	0,0200	1 673,30	33,47
					1 592,94	31,86
2.45	08-03-591-1	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa.	100 buc	0,0200	2 210,20	44,20
					1 954,07	39,08
2.46	Pretul furnizorului	Intrerupator cu o clapa interior 10A 230V IP20	buc	19,0000	43,00	817,00
					0,00	0,00
2.47	Pretul furnizorului	Intrerupator cu o clapa exterior 10A 230V IP54	buc	11,0000	43,00	473,00
					0,00	0,00
2.48	Pretul furnizorului	Intrerupator cu 2 clape exterior 10A 230V IP54	buc	1,0000	43,00	43,00
					0,00	0,00
2.49	Pretul furnizorului	Intrerupator cap scara cu o clapa interior 10A 230V IP20	buc	2,0000	43,00	86,00
					0,00	0,00
2.50	Pretul furnizorului	Intrerupator cap scara cu o clapa exterior 10A 230V IP54	buc	2,0000	43,00	86,00
					0,00	0,00
2.51	08-03-591-9	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa.	100 buc	0,1400	2 056,68	287,93
					1 884,81	263,87
2.52	08-03-591-8	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa.	100 buc	0,1800	2 399,40	431,89
					2 137,11	384,68
2.53	08-03-591-8	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa.	100 buc	0,0600	2 399,40	143,96
					2 137,11	128,23
2.54	08-03-591-11	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa tripolara.	100 buc	0,0200	4 035,99	80,72
					3 631,11	72,62
2.55	Pretul furnizorului	Priza monofazata interioara 16A 230V IP20	buc	14,0000	25,00	350,00
					0,00	0,00
2.56	Pretul furnizorului	Priza monofazata interioara 16A 230V IP54	buc	18,0000	25,00	450,00
					0,00	0,00
2.57	Pretul furnizorului	Priza monofazata exterioara dubla 16A 230V IP54	buc	6,0000	32,50	195,00
					0,00	0,00
2.58	Pretul furnizorului	Priza trifazata exterioara 32A 380V IP54	buc	2,0000	45,00	90,00
					0,00	0,00
2.59	Pretul furnizorului	Rama pentru 2 module	buc	6,0000	25,00	150,00
					0,00	0,00
2.60	Pretul	Rama pentru 3 module	buc	3,0000	30,00	90,00

	furnizorului				0,00	0,00
2.61	Pretul furnizorului	Cutie de distributie interioara 100x100 IP20	buc	2,0000	19,00	38,00
					0,00	0,00
2.62	Pretul furnizorului	Cutie de distributie interioara 100x100 IP54	buc	10,0000	19,00	190,00
					0,00	0,00
2.63	Pretul furnizorului	Cutie pentru priza	buc	25,0000	5,00	125,00
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 2.3. Echipamente pentru iluminat si prize				30 395,42
		Inclusiv salariul				7 908,89
		2.4. Accesorii din metal				
2.64	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m.	100 m	0,0300	2 746,00	82,38
					1 454,42	43,63
2.65	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m.	100 m	0,3200	2 746,00	878,72
					1 454,42	465,42
2.66	Pretul furnizorului	Jgheab metalic perforat cu capac 35x200x3000	m	3,0000	56,67	170,01
					0,00	0,00
2.67	Pretul furnizorului	Jgheab metalic perforat 35x150x3000	m	32,0000	45,83	1 466,56
					0,00	0,00
2.68	Pretul furnizorului	Tija filetata M8x1000	buc	4,0000	44,17	176,68
					0,00	0,00
2.69	Pretul furnizorului	Set de conexiune KC M6x10	buc	100,0000	1,53	153,00
					0,00	0,00
2.70	Pretul furnizorului	Ancora arama pentru tija D10 M8 h50mm	buc	20,0000	12,50	250,00
					0,00	0,00
2.71	Pretul furnizorului	Piulita hex zincata M8	buc	100,0000	0,53	53,00
					0,00	0,00
2.72	Pretul furnizorului	Piulita hex zincata M6	buc	100,0000	0,37	37,00
					0,00	0,00
2.73	Pretul furnizorului	Saiba zincata M8	buc	100,0000	0,13	13,00
					0,00	0,00
2.74	Pretul furnizorului	Saiba zincata M6	buc	100,0000	0,10	10,00
					0,00	0,00
2.75	Pretul furnizorului	Profil perforat 41x21x1000	buc	4,0000	5,00	20,00
					0,00	0,00
2.76	Pretul furnizorului	Diblu metalic TSW 8	buc	20,0000	1,83	36,60
					0,00	0,00
2.77	Pretul furnizorului	Bulon zincat 6x20	buc	50,0000	0,86	43,00
					0,00	0,00
2.78	Pretul furnizorului	Cot 90° orizontal intern 35x150	buc	4,0000	107,29	429,16
					0,00	0,00
2.79	Pretul furnizorului	Cot 90° orizontal extern 35x150	buc	3,0000	107,29	321,87
					0,00	0,00
2.80	Pretul furnizorului	Spliter T vertical 35x150	buc	1,0000	110,00	110,00
					0,00	0,00
2.81	Pretul furnizorului	Spliter T orizontal 35x150	buc	2,0000	110,00	220,00
					0,00	0,00
2.82	Pretul furnizorului	Consola p/perete 150mm	buc	30,0000	60,00	1 800,00
					0,00	0,00
2.83	Pretul furnizorului	Placa de conectare h35mm	buc	30,0000	21,67	650,10
					0,00	0,00
		TOTAL 2.4. Accesorii din metal				6 921,08
		Inclusiv salariul				509,05
		Capitolul 2.5. Tuburi si tevi				
2.84	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm.	100 m	0,1000	2 762,66	276,27
					1 701,77	170,18
2.85	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m	4,9200	1 940,06	9 545,09
					1 177,39	5 792,75
2.86	Pretul furnizorului	Tub gofrat din PVC d40	m	10,0000	12,92	129,20
					0,00	0,00
2.87	Pretul furnizorului	Teava neteda din PVC d20	m	5,0000	3,83	19,15
					0,00	0,00

2.88	Pretul furnizorului	Tub gofrat din PVC d16	m	103,0000	3,33	342,99
					0,00	0,00
2.89	Pretul furnizorului	Teava din PVC d 25	m	15,0000	5,21	78,15
					0,00	0,00
2.90	Pretul furnizorului	Teava neteda din PVC d16	m	334,0000	2,92	975,28
					0,00	0,00
2.91	Pretul furnizorului	Furtun metalic gofrat izolat d20	m	35,0000	9,08	317,80
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 2.5. Tuburi si tevi				11 683,93
		Inclusiv salariul				5 962,93

Total manopera (ore)	509,1150
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		91 200,83
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	5 666,85
Total		96 867,68
Cheltuieli de transport	4,0000%	2 290,19
Total		99 157,87
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1 145,10
Total		100 302,97
Cheltuieli de regie	76,0000%	19 141,35
Total		119 444,32
Beneficiu de deviz	4,0000%	4 777,77

Total Deviz fara TVA	124 222,09
-----------------------------	-------------------

Devizul: Capitolul 3. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	Pretul furnizorului	Tablou TD-1 ЩPH-2x483-1 IP54	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
					0,00	0,00
3.2	Pretul furnizorului	Separator de sarcin. 3P 63A	buc	1,0000	480,00	480,00
					0,00	0,00
3.3	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 3P 10A C	buc	1,0000	155,00	155,00
					0,00	0,00
3.4	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 3P 32A B	buc	2,0000	200,00	400,00
					0,00	0,00
3.5	Pretul furnizorului	Intrerupator automat diferen.ial 2P 20A B 30 mA	buc	2,0000	201,25	402,50
					0,00	0,00
3.6	Pretul furnizorului	Intrerupator automat diferen.ial 2P 16A B 30 mA	buc	12,0000	187,50	2 250,00
					0,00	0,00
3.7	Pretul furnizorului	Intrerupator automat diferen.ial 2P 16A B 30 mA	buc	5,0000	187,50	937,50
					0,00	0,00
3.8	Pretul furnizorului	Intrerupator automat diferen.ial 1P 16A B	buc	1,0000	177,50	177,50
					0,00	0,00
3.9	Pretul furnizorului	Intrerupator automat diferen.ial 1P 10A B	buc	6,0000	177,50	1 065,00
					0,00	0,00
3.10	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 3P 25A C	buc	1,0000	157,50	157,50
					0,00	0,00
3.11	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 1P 6A B	buc	2,0000	46,00	92,00
					0,00	0,00
3.12	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 3P 6A C	buc	1,0000	155,00	155,00
					0,00	0,00
3.13	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 3P 4A C	buc	2,0000	155,00	310,00
					0,00	0,00
3.14	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 1P 6A C	buc	1,0000	58,00	58,00
					0,00	0,00
3.15	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 1P 10A C	buc	1,0000	58,00	58,00

					0,00	0,00
3.16	Pretul furnizorului	Contactator modular 2P 25A 230V	buc	2,0000	207,13	414,26
					0,00	0,00
3.17	Pretul furnizorului	Contactator modular 3P 25A 230V	buc	3,0000	350,00	1 050,00
					0,00	0,00
3.18	Pretul furnizorului	Declansator independent 220V	buc	1,0000	360,83	360,83
					0,00	0,00
3.19	Pretul furnizorului	Releu intermediar 10A 12V DC	buc	1,0000	52,28	52,28
					0,00	0,00
3.20	Pretul furnizorului	Bloc de distributie WHK 4x10 63A	buc	1,0000	350,00	350,00
					0,00	0,00
3.21	Pretul furnizorului	Panou TA-1 Cutie 8 module IP54	buc	1,0000	600,00	600,00
					0,00	0,00
3.22	Pretul furnizorului	Separator de sarcin. 1P 20A	buc	1,0000	120,00	120,00
					0,00	0,00
3.23	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 1P 10A B	buc	3,0000	46,00	138,00
					0,00	0,00
3.24	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 1P 6A B	buc	1,0000	46,00	46,00
					0,00	0,00
3.25	Pretul furnizorului	Panou intermediar V1,V2,V4 Cutie 4 module IP54	buc	3,0000	445,00	1 335,00
					0,00	0,00
3.26	Pretul furnizorului	Separator de sarcin. 3#Q 20A	buc	3,0000	200,00	600,00
					0,00	0,00
3.27	Pretul furnizorului	Panou intermediar V3 Cutie 4 module IP54	buc	1,0000	445,00	445,00
					0,00	0,00
3.28	Pretul furnizorului	Separator de sarcin. 1P 20A	buc	1,0000	120,00	120,00
					0,00	0,00
3.29	Pretul furnizorului	Siguranta fuzibila 100A	buc	3,0000	10,00	30,00
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		13 959,37
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000%	167,51

Total Deviz fara TVA	14 126,88
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	139 060,05
TVA (20%)	27 812,01
TOTAL GENERAL	166 872,05
Inclusiv salariul	25 685,64

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrări de renovare a blocului alimentar de la edificiul Serviciului din mun. Chişinău

Obiectul: 2-1-5 IEI/EEF

Devizul local de resurse Nr. 5.5

Intocmit in preturi curente 2019-09-13

Valoarea de deviz 166 872,05 (Lei)

Deviz: Capitolul1. Lucrari de constructie.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	3,8000	49,47	187,99
2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,3000	49,47	311,66
Total manopera					499,65	
Materiale						
1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	208,00	2,08
2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,3000	1,33	4,39
3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0010	600,00	0,60
4	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0600	19,00	1,14
Total materiale					8,21	
Utilaje						
1	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	10,00	1,50
2	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1000	50,00	5,00
Total utilaje					6,50	
Total					514,36	
Asigurari sociale si medicale			22,5000%		112,42	
Total					626,78	
Cheltuieli de transport			4,0000%		0,33	
Total					627,11	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		0,16	
Total					627,27	
Cheltuieli de regie			9,0000%		56,45	
Total					683,73	
Beneficiu de deviz			4,0000%		27,35	
TOTAL Deviz fara TVA					711,07	

Deviz: Capitolul 2. Lucrari de montaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	509,1150	49,47	25 185,99
Total manopera					25 185,99	
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	9,4360	40,00	377,44
2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	100,0690	6,00	600,41
3	01019103	Dibluri de distanțare	100	0,7200	60,00	43,20

			buc			
4	05009031	Scoabe	10 buc	34,2640	2,50	85,66
5	05009039	Scoabe și garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	6,1200	2,00	12,24
6	050090611	Fisa de izolație	buc	126,0600	0,50	63,03
7	05009062	Papuci de cablu	buc	6,0000	1,00	6,00
8	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,2274	10,00	2,27
9	05009502	Fișe de extremitate	100 buc	30,5000	10,00	305,00
10	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0080	20,00	0,16
11	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0690	15,00	1,04
12	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0002	45 000,00	6,86
13	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0011	1 500,00	1,65
14	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0110	13 000,00	142,95
15	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0084	25 000,00	209,03
16	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0001	45 000,00	2,74
17	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,2576	10 000,00	2 576,00
18	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0002	11 100,00	2,13
19	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0025	1 500,00	3,78
20	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	9,6792	36,00	348,45
21	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0130	10,00	0,13
22	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	100,0690	5,00	500,35
23	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0750	20,00	1,50
24	1019852	Vopsea	kg	1,7750	19,00	33,73
25	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	1,0240	24,00	24,58
26	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,1150	10 000,00	1 150,00
27	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0023	2 000,00	4,60
28	5009030	Flanșe	10 buc	5,0200	25,00	125,50
29	5009070	Racordari	10 buc	9,0360	1,00	9,04
30	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	5,00	25,00
31	5009089	Profil de montaj perforat	buc	55,2000	5,00	276,00
32	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1189	200,00	23,77
33	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,3914	50,00	19,57
34	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1555	83,33	12,96
35	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0014	100,00	0,14
36	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0000	1 000,00	0,05
37	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	4,8775	166,00	809,67
38	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4610	75,00	34,58
39	Pretul furnizorului	Ancora arama pentru tija D10 M8 h50mm	buc	20,0000	12,50	250,00
40	Pretul furnizorului	Bara PEN cu 6x9	buc	2,0000	15,00	30,00
41	Pretul furnizorului	Bec econom 18W	buc	3,0000	13,00	39,00
42	Pretul furnizorului	Bulon zincat 6x20	buc	50,0000	0,86	43,00
43	Pretul furnizorului	Clema ZNI 2.5 mm	buc	10,0000	8,00	80,00
44	Pretul furnizorului	Clema ZNI 35 mm	buc	1,0000	19,36	19,36
45	Pretul furnizorului	Consola p/perete 150mm	buc	30,0000	60,00	1 800,00
46	Pretul furnizorului	Copr de iluminat 1*18 IP20	buc	3,0000	95,83	287,49
47	Pretul furnizorului	Copr de iluminat 2x36 IP 44	buc	37,0000	162,50	6 012,50
48	Pretul furnizorului	Copr de iluminat 4*18 IP20	buc	6,0000	270,83	1 624,98
49	Pretul furnizorului	Copr de iluminat "EXIT" bilateral IP 20	buc	1,0000	215,83	215,83

50	Pretul furnizorului	Copr de iluminat "EXIT" unilateral IP 20	buc	2,0000	98,33	196,66
51	Pretul furnizorului	Cot 90° orizontal extern 35x150	buc	3,0000	107,29	321,87
52	Pretul furnizorului	Cot 90° orizontal intern 35x150	buc	4,0000	107,29	429,16
53	Pretul furnizorului	Cutie de distributie interioara 100x100 IP20	buc	2,0000	19,00	38,00
54	Pretul furnizorului	Cutie de distributie interioara 100x100 IP54	buc	10,0000	19,00	190,00
55	Pretul furnizorului	Cutie pentru priza	buc	25,0000	5,00	125,00
56	Pretul furnizorului	Diblu metalic TSW 8	buc	20,0000	1,83	36,60
57	Pretul furnizorului	Furtun metalic gofrat izolat d20	m	35,0000	9,08	317,80
58	Pretul furnizorului	Intrerupator cap scara cu o clapa exterior 10A 230V IP54	buc	2,0000	43,00	86,00
59	Pretul furnizorului	Intrerupator cap scara cu o clapa interior 10A 230V IP20	buc	2,0000	43,00	86,00
60	Pretul furnizorului	Intrerupator cu 2 clape exterior 10A 230V IP54	buc	1,0000	43,00	43,00
61	Pretul furnizorului	Intrerupator cu o clapa exterior 10A 230V IP54	buc	11,0000	43,00	473,00
62	Pretul furnizorului	Intrerupator cu o clapa interior 10A 230V IP20	buc	19,0000	43,00	817,00
63	Pretul furnizorului	Jgheab metalic perforat 35x150x3000	m	32,0000	45,83	1 466,56
64	Pretul furnizorului	Jgheab metalic perforat cu capac 35x200x3000	m	3,0000	56,67	170,01
65	Pretul furnizorului	Piulita hex zincata M6	buc	100,0000	0,37	37,00
66	Pretul furnizorului	Piulita hex zincata M8	buc	100,0000	0,53	53,00
67	Pretul furnizorului	Placa de conectare h35mm	buc	30,0000	21,67	650,10
68	Pretul furnizorului	Priza monofazata exterioara dubla 16A 230V IP54	buc	6,0000	32,50	195,00
69	Pretul furnizorului	Priza monofazata interioara 16A 230V IP20	buc	14,0000	25,00	350,00
70	Pretul furnizorului	Priza monofazata interioara 16A 230V IP54	buc	18,0000	25,00	450,00
71	Pretul furnizorului	Priza trifazata exterioara 32A 380V IP54	buc	2,0000	45,00	90,00
72	Pretul furnizorului	Profil perforat 41x21x1000	buc	4,0000	5,00	20,00
73	Pretul furnizorului	Rama pentru 2 module	buc	6,0000	25,00	150,00
74	Pretul furnizorului	Rama pentru 3 module	buc	3,0000	30,00	90,00
75	Pretul furnizorului	Saiba zincata M6	buc	100,0000	0,10	10,00
76	Pretul furnizorului	Saiba zincata M8	buc	100,0000	0,13	13,00
77	Pretul furnizorului	Set de conexiune KC M6x10	buc	100,0000	1,53	153,00
78	Pretul furnizorului	Spliter T orizontal 35x150	buc	2,0000	110,00	220,00
79	Pretul furnizorului	Spliter T vertical 35x150	buc	1,0000	110,00	110,00
80	Pretul furnizorului	Teava din PVC d 25	m	15,0000	5,21	78,15
81	Pretul furnizorului	Teava neteda din PVC d16	m	334,0000	2,92	975,28
82	Pretul furnizorului	Teava neteda din PVC d20	m	5,0000	3,83	19,15
83	Pretul furnizorului	Tija filetata M8x1000	buc	4,0000	44,17	176,68
84	Pretul furnizorului	Tub fluorestente 18 W	buc	24,0000	32,50	780,00
85	Pretul furnizorului	Tub fluorestente 36 W	buc	74,0000	80,00	5 920,00
86	Pretul furnizorului	Tub gofrat din PVC d16	m	103,0000	3,33	342,99
87	Pretul furnizorului	Tub gofrat din PVC d40	m	10,0000	12,92	129,20
88	Pretul furnizorului	BBГHГ FRLS 3x1.5	m	120,0000	10,00	1 200,00
89	Pretul furnizorului	BBГHГ FRLS 3x4	m	40,0000	26,90	1 076,00
90	Pretul furnizorului	BBГHГ LS 3x1.5	m	270,0000	8,33	2 249,10
91	Pretul furnizorului	BBГHГ LS 3x2.5	m	350,0000	12,50	4 375,00
92	Pretul furnizorului	BBГHГ LS 4x2.5	m	95,0000	17,83	1 693,85
93	Pretul furnizorului	BBГHГ LS 5x2.5	m	7,0000	20,33	142,31
94	Pretul furnizorului	BBГHГ LS 5x35	m	35,0000	309,20	10 822,00
95	Pretul furnizorului	BBГHГ LS 5x6	m	16,0000	70,00	1 120,00
96	Pretul furnizorului	ПВ3 1x4	m	10,0000	5,75	57,50
97	Pretul furnizorului	ПВ3 1x6	m	50,0000	9,33	466,50
Total materiale					57 254,80	
Utilaje						
1	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	6,4493	366,00	2 360,44
3	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	30,5610	25,00	764,03
4	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	30,5610	20,00	611,22
5	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	111,4440	15,00	1 671,66
6	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	2,7840	125,00	348,00
7	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,8120	15,00	42,18
8	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5014	15,00	7,52
9	331451	Perforatoare electrice	h-ut	24,5088	20,00	490,18

10	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2400	100,00	24,00
11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	6,4493	250,00	1 612,33
12	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	22,2568	35,00	778,99
13	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	200,00	44,00
Total utilaje					8 760,04	
Total					91 200,83	
Asigurari sociale si medicale			22,5000%		5 666,85	
Total					96 867,68	
Cheltuieli de transport			4,0000%		2 290,19	
Total					99 157,87	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		1 145,10	
Total					100 302,97	
Cheltuieli de regie			76,0000%		19 141,35	
Total					119 444,32	
Beneficii de deviz			4,0000%		4 777,77	
TOTAL Deviz fara TVA					124 222,09	

Deviz: Capitolul 3. Utilaj

Deviz: Capitolul 3. Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0,00	
Materiale						
1	Pretul furnizorului	Bloc de distributie WJK 4x10 63A	buc	1,0000	350,00	350,00
2	Pretul furnizorului	Contactor modular 2P 25A 230V	buc	2,0000	207,13	414,26
3	Pretul furnizorului	Contactor modular 3P 25A 230V	buc	3,0000	350,00	1 050,00
4	Pretul furnizorului	Declansator independent 220V	buc	1,0000	360,83	360,83
5	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 1P 10A B	buc	3,0000	46,00	138,00
6	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 1P 10A C	buc	1,0000	58,00	58,00
7	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 1P 6A B	buc	3,0000	46,00	138,00
8	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 1P 6A C	buc	1,0000	58,00	58,00
9	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 3P 10A C	buc	1,0000	155,00	155,00
10	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 3P 25A C	buc	1,0000	157,50	157,50
11	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 3P 32A B	buc	2,0000	200,00	400,00
12	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 3P 4A C	buc	2,0000	155,00	310,00
13	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 3P 6A C	buc	1,0000	155,00	155,00
14	Pretul furnizorului	Intrerupator automat diferen.ial 1P 10A B	buc	6,0000	177,50	1 065,00
15	Pretul furnizorului	Intrerupator automat diferen.ial 1P 16A B	buc	1,0000	177,50	177,50
16	Pretul furnizorului	Intrerupator automat diferen.ial 2P 16A B 30 mA	buc	17,0000	187,50	3 187,50
17	Pretul furnizorului	Intrerupator automat diferen.ial 2P 20A B 30 mA	buc	2,0000	201,25	402,50
18	Pretul furnizorului	Panou intermediar V1,V2,V4 Cutie 4 module IP54	buc	3,0000	445,00	1 335,00
19	Pretul furnizorului	Panou intermediar V3 Cutie 4 module IP54	buc	1,0000	445,00	445,00
20	Pretul furnizorului	Panou TA-1 Cutie 8 module IP54	buc	1,0000	600,00	600,00
21	Pretul furnizorului	Releu intermediar 10A 12V DC	buc	1,0000	52,28	52,28
22	Pretul furnizorului	Separator de sarcin. 1P 20A	buc	2,0000	120,00	240,00
23	Pretul furnizorului	Separator de sarcin. 3#Q 20A	buc	3,0000	200,00	600,00
24	Pretul furnizorului	Separator de sarcin. 3P 63A	buc	1,0000	480,00	480,00
25	Pretul furnizorului	Siguranta fuzibila 100A	buc	3,0000	10,00	30,00
26	Pretul furnizorului	Tablou TD-1 WPH-2x483-1 IP54	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
Total materiale					13 959,37	
Utilaje						
Total utilaje					0,00	

Total		13 959,37
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000%	167,51
TOTAL Deviz fara TVA		14 126,88
Total		139 060,05
TVA	20%	27 812,01
TOTAL Deviz		166 872,05

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 5.6

Devizul: Capitolul 1. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПC" de receptie si control, dedemarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 gaze(Контрольная панель на 6 зон. FP9000L-6)	buc			1 195,54 1 187,28
1.1.1	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	25,00	0,14
1.1.2	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	3,50	1,40
1.1.3	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПOC40"	kg	0,0560	20,00	1,12
1.1.4	1	Muncitor	h-om	24,0000	49,47	1 187,28
1.1.5	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	35,00	5,60
1.2	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control(Резервный источник питания 12 V.7A/ч. РИП)	buc			404,14 395,76
1.2.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0000	1 500,00	0,03
1.2.2	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	25,00	0,10
1.2.3	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	3,50	1,40
1.2.4	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПOC40"	kg	0,0380	20,00	0,76
1.2.5	1	Muncitor	h-om	8,0000	49,47	395,76
1.2.6	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1740	35,00	6,09
1.3	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, СК-1. (Аккумулятор12В.7А/ч)	buc			140,44 101,91
1.3.1	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0001	10 000,00	1,10
1.3.2	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	13,00	36,40
1.3.3	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0000	1 000,00	0,03
1.3.4	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	1 000,00	1,00
1.3.5	1	Muncitor	h-om	2,0600	49,47	101,91
1.4	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau decoridor. (Сирена 10-16VDS, 300mA, 123 дБ, Cehia. SA-107)	buc			843,06 296,82
1.4.1	1	Muncitor	h-om	6,0000	49,47	296,82
1.4.2	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetelui 20-(22) mm	t	0,0004	45 000,00	18,00
1.4.3	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0060	20,00	0,12
1.4.4	01012073	Ațe aspre	kg	0,0100	20,00	0,20
1.4.5	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0500	10,00	0,50
1.4.6	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,90	0,11
1.4.7	5	Masa utilajului	t	0,0500	10 500,00	525,00
1.4.8	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПOC30"	kg	0,0100	166,00	1,66
1.4.9	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0500	3,00	0,15
1.4.10	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	10,00	0,50
1.5	10-08-002-02	Avertizoare "ПC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop,de lumina in executare normala (Датчик дымовой (+10%)ИП212/141M	buc			105,54 98,94
1.5.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0000	1 500,00	0,02
1.5.2	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	25,00	0,01
1.5.3	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	3,50	0,88
1.5.4	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПOC40"	kg	0,0050	20,00	0,10
1.5.5	1	Muncitor	h-om	2,0000	49,47	98,94
1.5.6	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	35,00	5,60
1.6	10-08-002-01	Avertizoare "ПC" automate: termic de electrocontact, de contactmagnetic in executare normala (Датчик тепловой (+10%) ИП103-4/1)	buc			52,08 49,47
1.6.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0000	1 500,00	0,02
1.6.2	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	20,00	0,10
1.6.3	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	25,00	0,01
1.6.4	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	3,50	0,35
1.6.5	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПOC40"	kg	0,0020	20,00	0,04
1.6.6	1	Muncitor	h-om	1,0000	49,47	49,47

1.6.7	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	35,00	2,10
1.7	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатели пожарный ручной ИПР-513-10)	buc			105,54
						98,94
1.7.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0000	1 500,00	0,02
1.7.2	01011963	Colofonii de pin	kg	0,0005	25,00	0,01
1.7.3	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	3,50	0,88
1.7.4	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПСО40"	kg	0,0050	20,00	0,10
1.7.5	1	Muncitor	h-om	2,0000	49,47	98,94
1.7.6	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	35,00	5,60
1.8	10-02-030-02	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "АТС": de perete	buc			381,96
						356,18
1.8.1	01011963	Colofonii de pin	kg	0,0100	25,00	0,25
1.8.2	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	3,50	0,70
1.8.3	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	3 000,00	3,00
1.8.4	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0100	3,00	0,03
1.8.5	5	Masa utilajului	t	0,0020	10 500,00	21,00
1.8.6	05009031	Scoabe	10 buc	0,2000	2,50	0,50
1.8.7	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,0100	10,00	0,10
1.8.8	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПСО40"	kg	0,0100	20,00	0,20
1.8.9	1	Muncitor	h-om	7,2000	49,47	356,18
1.9	08-02-406-1	Constructii metalice pentru tevi: scoabe sau constructii, tip "П".	t			43 997,25
						13 208,53
1.9.1	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
1.9.2	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	11 100,00	11 433,00
1.9.3	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0134	1 500,00	20,10
1.9.4	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	36,00	545,40
1.9.5	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	91,5000	6,00	549,00
1.9.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	5,00	457,50
1.9.7	1	Muncitor	h-om	267,0000	49,47	13 208,53
1.9.8	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6700	366,00	611,22
1.9.9	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	35,00	5 425,00
1.9.10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	250,00	417,50
1.10	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc demontare. (Реле РПУ-2)	buc			98,94
						98,94
1.10.1	1	Muncitor	h-om	2,0000	49,47	98,94
1.11	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Оповещатель свето-звуковой уличный НС-103)	buc			105,54
						98,94
1.11.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0000	1 500,00	0,02
1.11.2	01011963	Colofonii de pin	kg	0,0005	25,00	0,01
1.11.3	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	3,50	0,88
1.11.4	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПСО40"	kg	0,0050	20,00	0,10
1.11.5	1	Muncitor	h-om	2,0000	49,47	98,94
1.11.6	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	35,00	5,60
1.12	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pinala: 1.	1 km			10 969,76
						6 727,94
1.12.1	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0003	26 000,00	7,80
1.12.2	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0100	13 000,00	130,00
1.12.3	01011705	Cilji impregnați	kg	0,3300	140,00	46,20
1.12.4	01011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	16,00	11,20
1.12.5	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	8,00	5,60
1.12.6	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККЧ-1"	100 buc	0,2800	2 000,00	560,00
1.12.7	05429033	Vaselină tehnică	kg	30,0000	15,00	450,00
1.12.8	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	3,00	0,42
1.12.9	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	3,00	0,11
1.12.10	1	Muncitor	h-om	136,0000	49,47	6 727,94
1.12.11	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,0200	200,00	2 204,00
1.12.12	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	11,0200	75,00	826,50
1.13	Pretul furnizorului	Кабель емкостью 2x0,5 LK-FLEX-053/CU2x0.5	m			4,33
						0,00
1.14	Pretul furnizorului	Провод сеч. 3x1,0 ВВГнг FRLS 3x1,0	m			60,00
						0,00
1.15	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti	m			62,81

		din beton				15,83
1.15.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0011	1 500,00	1,58
1.15.2	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0000	26 000,00	1,04
1.15.3	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	40 000,00	2,00
1.15.4	01011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	16,00	0,27
1.15.5	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	3,50	3,61
1.15.6	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	8,00	0,24
1.15.7	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0300	25,00	0,75
1.15.8	5009730	Jgheab metalic	buc	1,0000	21,50	21,50
1.15.9	1	Muncitor	h-om	0,3200	49,47	15,83
1.15.10	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,0800	200,00	16,00
1.16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane,fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m			1 940,06
						1 177,39
1.16.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 000,00	27,30
1.16.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	36,00	34,56
1.16.3	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
1.16.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
1.16.5	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	24,00	4,80
1.16.6	5009030	Flanşe	10 buc	1,0000	25,00	25,00
1.16.7	05009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,75
1.16.8	050090611	Fisa de izolaţie	buc	18,0000	0,50	9,00
1.16.9	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	1,00	1,80
1.16.10	1	Muncitor	h-om	23,8000	49,47	1 177,39
1.16.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	366,00	40,26
1.16.12	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
1.16.13	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	35,00	94,50
1.16.14	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,00	96,80
1.16.15	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
1.17	Pretul furnizorului	Труба гофрированная Д 16мм с зондом	m			4,00
						0,00

Devizul: Capitolul 2. Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	Pretul furnizorului	Контрольная панель на 6 зон. FP9000L-6	buc			3 000,00
						0,00
2.2	Pretul furnizorului	Огнетушители углекислотный	buc			500,00
						0,00
2.3	Pretul furnizorului	Резервный источник питания 12 В.7А/ч. РИП	buc			176,87
						0,00
2.4	Pretul furnizorului	Аккумулятор 12В.7А/ч	buc			200,00
						0,00
2.5	Pretul furnizorului	Сирена 10-16VDS, 300mA, 123 дБ, Сехia. SA-107	buc			110,50
						0,00
2.6	Pretul furnizorului	Датчик дымовой (+10%) ИП212/141М	buc			112,75
						0,00
2.7	Pretul furnizorului	Датчик тепловой (+10%) ИП 103-4/1	buc			135,00
						0,00
2.8	Pretul furnizorului	Извещатели пожарный ручной ИПР-513-10	buc			118,20
						0,00
2.9	Pretul furnizorului	Передачик 1-канальный ATS-100	buc			1 622,00
						0,00
2.10	Pretul furnizorului	Реле РПУ-2	buc			140,00
						0,00
2.11	Pretul furnizorului	Оповещатель свето-звуковой уличиный НС-103	buc			110,50
						0,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrări de renovare a blocului alimentar de la edificiul Serviciului din mun. Chişinău

Obiectul: 2-1-6 SI

Deviz local Nr. 5.6

Intocmit in preturi curente 2019-09-13

Valoarea de deviz 84 775,06 (Lei)

Devizul: Capitolul 1. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, dedemarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 gaze(Контрольная панель на 6 зон. FP9000L-6)	buc	1,0000	1 195,54	1 195,54
					1 187,28	1 187,28
1.2	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control(Резервный источник питания 12 V.7A/ч. РИП)	buc	1,0000	404,14	404,14
					395,76	395,76
1.3	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, СК-1. (Аккумулятор12В.7А/ч)	buc	2,0000	140,44	280,88
					101,91	203,82
1.4	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau decoridor. (Сирена 10-16VDS, 300mA, 123 дБ, Сехи. SA-107)	buc	1,0000	843,06	843,06
					296,82	296,82
1.5	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop,de lumina in executare normala (Датчик дымовой (+10%)ИП212/141М	buc	38,0000	105,54	4 010,63
					98,94	3 759,73
1.6	10-08-002-01	Avertizoare "ПС" automate: termic de electrocontact, de contactmagnetic in executare normala (Датчик тепловой (+10%) ИП103-4/1)	buc	4,0000	52,08	208,32
					49,47	197,88
1.7	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop,de lumina in executare normala (Извещатели пожарный ручнойИПР-513-10)	buc	2,0000	105,54	211,09
					98,94	197,88
1.8	10-02-030-02	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "АТС": de perete	buc	1,0000	381,96	381,96
					356,18	356,18
1.9	08-02-406-1	Constructii metalice pentru tevi: scoabe sau constructii, tip "П".	t	0,0050	43 997,25	219,99
					13 208,53	66,04
1.10	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc demontare. (Реле РПУ-2)	buc	1,0000	98,94	98,94
					98,94	98,94
1.11	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop,de lumina in executare normala (Оповещатель свето-звуковойуличинный НС-103)	buc	1,0000	105,54	105,54
					98,94	98,94
1.12	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pinala: 1.	1 km	0,3600	10 969,76	3 949,11
					6 727,94	2 422,06
1.13	Pretul furnizorului	Кабель емкостью 2х0,5 LK-FLEX-053/CU2х0.5	m	300,0000	4,33	1 299,00
					0,00	0,00
1.14	Pretul furnizorului	Провод сеч. 3х1,0 ВВГнг FRLS 3х1,0	m	60,0000	60,00	3 600,00
					0,00	0,00
1.15	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton	m	350,0000	62,81	21 984,35
					15,83	5 540,65
1.16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane,fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m	0,5000	1 940,06	970,03
					1 177,39	588,69
1.17	Pretul furnizorului	Труба гофрированная Д 16мм с зондом	m	50,0000	4,00	200,00
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	311,5150
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		39 962,59
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	3 467,40
Total		43 429,99
Cheltuieli de transport	4,0000%	693,24
Total		44 123,23

Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	346,62
Total		44 469,85
Cheltuieli de regie	76,0000%	11 712,12
Total		56 181,97
Beneficiu de deviz	4,0000%	2 247,28

Total Deviz fara TVA	58 429,25
-----------------------------	------------------

Devizul: Capitolul 2. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	Pretul furnizorului	Контрольная панель на 6 зон. FP9000L-6	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
					0,00	0,00
2.2	Pretul furnizorului	Огнетушители углекислотный	buc	2,0000	500,00	1 000,00
					0,00	0,00
2.3	Pretul furnizorului	Резервный источник питания 12 V.7A/ч. РИП	buc	1,0000	176,87	176,87
					0,00	0,00
2.4	Pretul furnizorului	Аккумулятор 12В.7А/ч	buc	2,0000	200,00	400,00
					0,00	0,00
2.5	Pretul furnizorului	Сирена 10-16VDS, 300mA, 123 дБ, Сехia. SA-107	buc	1,0000	110,50	110,50
					0,00	0,00
2.6	Pretul furnizorului	Датчик дымовой (+10%) ИП212/141М	buc	42,0000	112,75	4 735,50
					0,00	0,00
2.7	Pretul furnizorului	Датчик тепловой (+10%) ИП 103-4/1	buc	4,0000	135,00	540,00
					0,00	0,00
2.8	Pretul furnizorului	Извещатели пожарный ручной ИПР-513-10	buc	2,0000	118,20	236,40
					0,00	0,00
2.9	Pretul furnizorului	Передачик 1-канальный ATS-100	buc	1,0000	1 622,00	1 622,00
					0,00	0,00
2.10	Pretul furnizorului	Реле РПУ-2	buc	1,0000	140,00	140,00
					0,00	0,00
2.11	Pretul furnizorului	Оповещатель свето-звуковой уличиный HC-103	buc	1,0000	110,50	110,50
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		12 071,77
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000%	144,86

Total Deviz fara TVA	12 216,63
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	70 645,88
TVA (20%)	14 129,18
TOTAL GENERAL	84 775,06
Inclusiv salariul	15 410,69

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrări de renovare a blocului alimentar de la edificiul Serviciului din mun. Chişinău

Obiectul: 2-1-6 SI

Devizul local de resurse Nr. 5.6

Intocmit in preturi curente 2019-09-13

Valoarea de deviz 84 775,06 (Lei)

Deviz: Capitolul 1. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	311,5150	49,47	15 410,69
Total manopera					15 410,69	
Materiale						
1	01011705	Cilți impregnați	kg	0,1188	140,00	16,63
2	01011825	Ulei de in natural	kg	6,2020	16,00	99,23
3	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,0407	25,00	1,02
4	01012073	Ațe aspre	kg	0,0100	20,00	0,20
5	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	7,1575	6,00	42,95
6	05009031	Scoabe	10 buc	3,5500	2,50	8,88
7	050090611	Fisa de izolație	buc	9,0000	0,50	4,50
8	05429033	Vaselină tehnică	kg	10,8000	15,00	162,00
9	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	45 000,00	18,00
10	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,3680	1 500,00	551,96
11	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0200	20,00	0,40
12	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0141	26 000,00	366,81
13	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0002	10 000,00	2,20
14	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0036	13 000,00	46,80
15	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0011	13 000,00	13,65
16	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0175	40 000,00	700,00
17	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0052	11 000,00	56,65
18	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0060	20,00	0,12
19	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0052	11 100,00	57,17
20	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0001	1 500,00	0,10
21	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5558	36,00	20,01
22	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	372,1500	3,50	1 302,53
23	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,1575	5,00	35,79
24	1019787	Chit de etansare	kg	10,7520	8,00	86,02
25	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	3 000,00	3,00
26	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KK4-1"	100 buc	0,1008	2 000,00	201,60
27	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0500	10,00	0,50
28	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0100	3,00	0,03
29	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,1000	24,00	2,40
30	4110006	Apa distilata	kg	5,6000	13,00	72,80
31	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,90	0,11

32	5	Masa utilajului	t	0,0520	10 500,00	546,00
33	5009030	Flanșe	10 buc	0,5000	25,00	12,50
34	5009070	Racordari	10 buc	0,9000	1,00	0,90
35	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,0100	10,00	0,10
36	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	10,5000	25,00	262,50
37	5009730	Jgheab metalic	buc	350,0000	21,50	7 525,00
38	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0001	1 000,00	0,06
39	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,3170	20,00	6,34
40	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,0100	166,00	1,66
41	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0020	1 000,00	2,00
42	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1004	3,00	0,30
43	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilateral, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0126	3,00	0,04
44	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	10,00	0,50
45	Pretul furnizorului	Кабель емкостью 2x0,5 LK-FLEX-053/CU2x0.5	m	300,0000	4,33	1 299,00
46	Pretul furnizorului	Провод сеч. 3x1,0 ВВГнг FRLS 3x1,0	m	60,0000	60,00	3 600,00
47	Pretul furnizorului	Труба гофрированная Д 16мм с зондом	m	50,0000	4,00	200,00
Total materiale					17 330,93	

Utilaje

1	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	31,9672	200,00	6 393,44
2	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	3,9672	75,00	297,54
3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0634	366,00	23,19
4	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	7,9000	15,00	118,50
5	330206	Burghiuri electrice	h-ut	7,1340	35,00	249,69
6	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,4200	20,00	48,40
7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0634	250,00	15,84
8	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1250	35,00	74,38

Total utilaje **7 220,97**

Total		39 962,59
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	3 467,40
Total		43 429,99
Cheltuieli de transport	4,0000%	693,24
Total		44 123,23
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	346,62
Total		44 469,85
Cheltuieli de regie	76,0000%	11 712,12
Total		56 181,97
Beneficiu de deviz	4,0000%	2 247,28

TOTAL Deviz fara TVA **58 429,25**

Deviz: Capitolul 2. Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0,00	
Materiale						
1	Pretul furnizorului	Аккумулятор 12В.7А/ч	buc	2,0000	200,00	400,00

2	Pretul furnizorului	Датчик дымовой (+10%) ИП212/141М	buc	42,0000	112,75	4 735,50
3	Pretul furnizorului	Датчик тепловой (+10%) ИП 103-4/1	buc	4,0000	135,00	540,00
4	Pretul furnizorului	Извещатели пожарный ручной ИПР-513-10	buc	2,0000	118,20	236,40
5	Pretul furnizorului	Контрольная панель на 6 зон. FP9000L-6	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
6	Pretul furnizorului	Огнетушители углекислотный	buc	2,0000	500,00	1 000,00
7	Pretul furnizorului	Оповещатель свето-звуковой уличиный HC-103	buc	1,0000	110,50	110,50
8	Pretul furnizorului	Передачик 1-канальный ATS-100	buc	1,0000	1 622,00	1 622,00
9	Pretul furnizorului	Резервный источник питания 12 V.7A/ч. РИП	buc	1,0000	176,87	176,87
10	Pretul furnizorului	Реле РПУ-2	buc	1,0000	140,00	140,00
11	Pretul furnizorului	Сирена 10-16VDS, 300mA, 123 дБ, Cehia. SA-107	buc	1,0000	110,50	110,50
Total materiale						12 071,77
Utilaje						
Total utilaje						0,00
Total						12 071,77
Cheltuieli pentru depozitare				1,2000%		144,86
TOTAL Deviz fara TVA						12 216,63
Total						70 645,88
TVA				20%		14 129,18
TOTAL Deviz						84 775,06

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 5.7

Devizul: Capitolul 1. Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	Calculat	Asamblarea utilajului nemontat	set			2 916,72
						2 916,72

Devizul: Capitolul 2. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	SE18D	Ванна моечная стационарная 2-х секц. Габ.1100x550x800Нерж.ст.	buc			313,70
						154,84
2.1.1	2746163336395	Teava din plumb de presiune 21 x 4 mm	kg	1,4400	8,33	12,00
2.1.2	2746163336618	Teava din plumb de scurgere D=44 x 2 mm	kg	3,6000	8,33	29,99
2.1.3	2875274203947	Rozeta metalica, aplicabila pt. tevi 1 1/2"	buc	2,0000	1,50	3,00
2.1.4	2875114202826	Sifon pt. spalator vase dublu, din Fc Dn 1 1/4"	buc	2,0000	50,00	100,00
2.1.5	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	166,00	4,98
2.1.6	02414317346207	Stearina	kg	0,0090	25,00	0,23
2.1.7	2320116200572	Benzina auto, neetilita, tip CO/R 75, normala	kg	0,2000	15,00	3,00
2.1.8	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3000	1,33	0,40
2.1.9	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0320	40,00	1,28
2.1.10	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0400	36,00	1,44
2.1.11	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	49,47	34,63
2.1.12	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,9500	49,47	96,47
2.1.13	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,4800	49,47	23,75
2.1.14	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1700	15,00	2,55
2.2	SE18A	Ванна моечная стационарная Габ.530x530x800 Глубинамойки 300 мм	buc			267,46
						116,75
2.2.1	2746163336395	Teava din plumb de presiune 21 x 4 mm	kg	1,2000	8,33	10,00
2.2.2	2746163336618	Teava din plumb de scurgere D=44 x 2 mm	kg	1,2000	8,33	10,00
2.2.3	2875274203947	Rozeta metalica, aplicabila pt. tevi 1 1/2"	buc	1,0000	1,50	1,50
2.2.4	2875274501129	Racord alama turnat cu filet exterior Dn 1/2"	buc	4,0000	11,67	46,68
2.2.5	2875114202826	Sifon pt. spalator vase dublu, din Fc Dn 1 1/4"	buc	1,0000	50,00	50,00
2.2.6	2875274123290	Niplu din fonta maleabila, N8 Dn 1 1/4"	buc	1,0000	10,00	10,00
2.2.7	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	166,00	13,28
2.2.8	02414317346207	Stearina	kg	0,0240	25,00	0,60
2.2.9	2320116200572	Benzina auto, neetilita, tip CO/R 75, normala	kg	0,3500	15,00	5,25
2.2.10	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3000	1,33	0,40
2.2.11	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	40,00	0,64
2.2.12	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	36,00	0,72
2.2.13	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	49,47	34,63
2.2.14	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,3500	49,47	66,78
2.2.15	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3100	49,47	15,34
2.2.16	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1100	15,00	1,65
2.3	SE21A	Холодильный шкаф Tefcold UR400S от 2 до 10 °С Габ.600x600x1850, 1ф, N=0.186квт	buc			453,35
						336,40
2.3.1	2746163336395	Teava din plumb de presiune 21 x 4 mm	kg	1,2000	8,33	10,00
2.3.2	2746163336656	Teava din plumb de scurgere 105 x 2,5 mm	kg	1,4400	8,33	12,00
2.3.3	2746163336618	Teava din plumb de scurgere D=44 x 2 mm	kg	1,5000	8,33	12,50
2.3.4	2875274203947	Rozeta metalica, aplicabila pt. tevi 1 1/2"	buc	1,0000	1,50	1,50
2.3.5	2875114202826	Sifon pt. spalator vase dublu, din Fc Dn 1 1/4"	buc	1,0000	50,00	50,00
2.3.6	2875274123290	Niplu din fonta maleabila, N8 Dn 1 1/4"	buc	1,0000	10,00	10,00
2.3.7	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	166,00	9,96
2.3.8	02414317346207	Stearina	kg	0,0180	25,00	0,45
2.3.9	2320116200572	Benzina auto, neetilita, tip CO/R 75, normala	kg	0,3750	15,00	5,63
2.3.10	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	40,00	0,32
2.3.11	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	36,00	0,36
2.3.12	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,1000	5,00	0,50

2.3.13	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7100	49,47	84,59
2.3.14	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	4,3800	49,47	216,68
2.3.15	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,7100	49,47	35,12
2.3.16	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	15,00	3,75
2.4	SE21A	Холодильный шкаф Tefcold RKS600 FISHГаб.680x810x2000,1ф, N=0.456квт	buc			453,35
						336,40
2.4.1	2746163336395	Teava din plumb de presiune 21 x 4 mm	kg	1,2000	8,33	10,00
2.4.2	2746163336656	Teava din plumb de scurgere 105 x 2,5 mm	kg	1,4400	8,33	12,00
2.4.3	2746163336618	Teava din plumb de scurgere D=44 x 2 mm	kg	1,5000	8,33	12,50
2.4.4	2875274203947	Rozeta metalica, aplicabila pt. tevi 1 1/2"	buc	1,0000	1,50	1,50
2.4.5	2875114202826	Sifon pt. spalator vase dublu, din Fc Dn 1 1/4"	buc	1,0000	50,00	50,00
2.4.6	2875274123290	Niplu din fonta maleabila, N8 Dn 1 1/4"	buc	1,0000	10,00	10,00
2.4.7	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	166,00	9,96
2.4.8	02414317346207	Stearină	kg	0,0180	25,00	0,45
2.4.9	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,3750	15,00	5,63
2.4.10	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0080	40,00	0,32
2.4.11	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	36,00	0,36
2.4.12	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,1000	5,00	0,50
2.4.13	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7100	49,47	84,59
2.4.14	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	4,3800	49,47	216,68
2.4.15	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,7100	49,47	35,12
2.4.16	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	15,00	3,75
2.5	SE21A	Шкаф холодильный TEFCOLD RK1010 от -2 до 8 °C Габ.1400x800x2010 мм 1ф, N=0.65квт	buc			453,35
						336,40
2.5.1	2746163336395	Teava din plumb de presiune 21 x 4 mm	kg	1,2000	8,33	10,00
2.5.2	2746163336656	Teava din plumb de scurgere 105 x 2,5 mm	kg	1,4400	8,33	12,00
2.5.3	2746163336618	Teava din plumb de scurgere D=44 x 2 mm	kg	1,5000	8,33	12,50
2.5.4	2875274203947	Rozeta metalica, aplicabila pt. tevi 1 1/2"	buc	1,0000	1,50	1,50
2.5.5	2875114202826	Sifon pt. spalator vase dublu, din Fc Dn 1 1/4"	buc	1,0000	50,00	50,00
2.5.6	2875274123290	Niplu din fonta maleabila, N8 Dn 1 1/4"	buc	1,0000	10,00	10,00
2.5.7	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	166,00	9,96
2.5.8	02414317346207	Stearină	kg	0,0180	25,00	0,45
2.5.9	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,3750	15,00	5,63
2.5.10	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0080	40,00	0,32
2.5.11	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	36,00	0,36
2.5.12	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,1000	5,00	0,50
2.5.13	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7100	49,47	84,59
2.5.14	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	4,3800	49,47	216,68
2.5.15	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,7100	49,47	35,12
2.5.16	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	15,00	3,75
2.6	SE07A	Блендер BLENDARO 2200 D N=2.2квт,Габ :235X265X520мм	buc			1 287,14
						1 137,81
2.6.1	2874115827702	Surub uzual pentru fundatii tip F M 16 x 200	kg	1,0200	50,00	51,00
2.6.2	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	4,0000	4,92	19,68
2.6.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	10,0000	1,33	13,30
2.6.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	208,00	4,16
2.6.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	19,00	0,02
2.6.6	2320186201541	Ulei pt.transformator si intrerupator electric TR 2004	kg	2,0000	21,00	42,00
2.6.7	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,3000	5,00	1,50
2.6.8	4011106202741	Energie electrica	kw	3,3000	1,90	6,27
2.6.9	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	19,9800	49,47	988,41
2.6.10	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,1000	49,47	103,89
2.6.11	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7900	49,47	39,08
2.6.12	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	49,47	6,43
2.6.13	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,7600	15,00	11,40
2.7	SE21A	Шкаф холодильный TEFCOLD SD1380 1ф, N=0.175квт,Габ.600x640x1850мм	buc			453,35
						336,40
2.7.1	2746163336395	Teava din plumb de presiune 21 x 4 mm	kg	1,2000	8,33	10,00
2.7.2	2746163336656	Teava din plumb de scurgere 105 x 2,5 mm	kg	1,4400	8,33	12,00
2.7.3	2746163336618	Teava din plumb de scurgere D=44 x 2 mm	kg	1,5000	8,33	12,50
2.7.4	2875274203947	Rozeta metalica, aplicabila pt. tevi 1 1/2"	buc	1,0000	1,50	1,50
2.7.5	2875114202826	Sifon pt. spalator vase dublu, din Fc Dn 1 1/4"	buc	1,0000	50,00	50,00
2.7.6	2875274123290	Niplu din fonta maleabila, N8 Dn 1 1/4"	buc	1,0000	10,00	10,00
2.7.7	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	166,00	9,96
2.7.8	02414317346207	Stearină	kg	0,0180	25,00	0,45
2.7.9	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,3750	15,00	5,63
2.7.10	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0080	40,00	0,32
2.7.11	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	36,00	0,36
2.7.12	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,1000	5,00	0,50
2.7.13	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7100	49,47	84,59
2.7.14	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	4,3800	49,47	216,68
2.7.15	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,7100	49,47	35,12
2.7.16	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	15,00	3,75
2.8	SE02A	Овощерезательная машина N=0.5квт,Габ :530x300x460мм	buc			531,64
						414,56

2.8.1	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	1,2000	33,33	40,00
2.8.2	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	1,0000	5,00	5,00
2.8.3	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	11,67	11,67
2.8.4	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	1,0000	3,00	3,00
2.8.5	2710403606350	Tabla groasa de 5 x 1250 mm	kg	4,0000	12,50	50,00
2.8.6	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	40,00	0,80
2.8.7	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0250	36,00	0,90
2.8.8	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	21,00	0,32
2.8.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0400	49,47	51,45
2.8.10	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	6,1500	49,47	304,24
2.8.11	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,1300	49,47	55,90
2.8.12	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0600	49,47	2,97
2.8.13	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3600	15,00	5,40
2.9	SE02A	Картофелечистка с мезгоулавливателем CCF 1ф,N=0.37квт, Габ.520х630х1010мм	buc			531,64
						414,56
2.9.1	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	1,2000	33,33	40,00
2.9.2	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	1,0000	5,00	5,00
2.9.3	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	11,67	11,67
2.9.4	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	1,0000	3,00	3,00
2.9.5	2710403606350	Tabla groasa de 5 x 1250 mm	kg	4,0000	12,50	50,00
2.9.6	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	40,00	0,80
2.9.7	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0250	36,00	0,90
2.9.8	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	21,00	0,32
2.9.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0400	49,47	51,45
2.9.10	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	6,1500	49,47	304,24
2.9.11	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,1300	49,47	55,90
2.9.12	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0600	49,47	2,97
2.9.13	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3600	15,00	5,40
2.10	08-03-602-2	Плита электрическая, 3ф, N=14.0квт Габ.700х850х850	buc			128,29
						118,23
2.10.1	1	Muncitor	h-om	2,3900	49,47	118,23
2.10.2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	366,00	3,66
2.10.3	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	15,00	3,90
2.10.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
2.11	SE03A	Мясорубка электрическая настольная Габ.450х565х620ммР=47кГ; N=3квт;	buc			204,44
						182,54
2.11.1	2874115820663	Surub uzual cu cap hexagonal M 10 x 100	buc	4,0000	1,85	7,40
2.11.2	2874115840443	Piulite hexaf.gros A M 10 gr. 5 S 922	buc	4,0000	1,00	4,00
2.11.3	4011106202741	Energie electrica	kw	4,5000	1,90	8,55
2.11.4	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	3,5400	49,47	175,12
2.11.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	49,47	7,42
2.11.6	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1300	15,00	1,95
2.12	08-03-602-2	Пароконвектомат 1ф,N=3,2квт,V= 0.2л/сек;Габ: 610х730х660	buc			128,29
						118,23
2.12.1	1	Muncitor	h-om	2,3900	49,47	118,23
2.12.2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	366,00	3,66
2.12.3	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	15,00	3,90
2.12.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
2.13	SE07A	Слайсер (Италия) Family 220 220 В,N= 0,13 кВт;Габ: 400х400х490 mm	buc			1 287,14
						1 137,81
2.13.1	2874115827702	Surub uzual pentru fundatii tip F M 16 x 200	kg	1,0200	50,00	51,00
2.13.2	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	4,0000	4,92	19,68
2.13.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	10,0000	1,33	13,30
2.13.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	208,00	4,16
2.13.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	19,00	0,02
2.13.6	2320186201541	Ulei pt.transformator si intrerupator electric TR 2004	kg	2,0000	21,00	42,00
2.13.7	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,3000	5,00	1,50
2.13.8	4011106202741	Energie electrica	kw	3,3000	1,90	6,27
2.13.9	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	19,9800	49,47	988,41
2.13.10	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,1000	49,47	103,89
2.13.11	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7900	49,47	39,08
2.13.12	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	49,47	6,43
2.13.13	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,7600	15,00	11,40
2.14	SE18C	Ванна сварная 1 секционная котломоечная ВМСН1-13/7Габ.1350х700х800 Глубина мойки 450 мм	buc			260,50
						170,18
2.14.1	2746163336395	Teava din plumb de presiune 21 x 4 mm	kg	1,4400	8,33	12,00
2.14.2	2746163336618	Teava din plumb de scurgere D=44 x 2 mm	kg	1,8000	8,33	14,99
2.14.3	2875274203947	Rozeta metalica, aplicabila pt. tevi 1 1/2"	buc	1,0000	1,50	1,50
2.14.4	2875114202826	Sifon pt. spalator vase dublu, din Fc Dn 1 1/4"	buc	1,0000	50,00	50,00
2.14.5	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	166,00	4,98
2.14.6	02414317346207	Stearina	kg	0,0090	25,00	0,23
2.14.7	2320116200572	Benzina auto, neetilita, tip CO/R 75, normala	kg	0,2000	15,00	3,00
2.14.8	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3000	1,33	0,40

2.14.9	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	40,00	0,32
2.14.10	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0100	36,00	0,36
2.14.11	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0200	49,47	50,46
2.14.12	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,9500	49,47	96,47
2.14.13	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,4700	49,47	23,25
2.14.14	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1700	15,00	2,55
2.15	SE18A	Ванна сварная 1 секционная Габ.700x700x800 Глубина мойки450 мм	buc			267,46 116,75
2.15.1	2746163336395	Teava din plumb de presiune 21 x 4 mm	kg	1,2000	8,33	10,00
2.15.2	2746163336618	Teava din plumb de scurgere D=44 x 2 mm	kg	1,2000	8,33	10,00
2.15.3	2875274203947	Rozeta metalica, aplicabila pt. tevi 1 1/2"	buc	1,0000	1,50	1,50
2.15.4	2875274501129	Racord alama turnat cu filet exterior Dn 1/2"	buc	4,0000	11,67	46,68
2.15.5	2875114202826	Sifon pt. spalator vase dublu, din Fc Dn 1 1/4"	buc	1,0000	50,00	50,00
2.15.6	2875274123290	Niplu din fonta maleabila, N8 Dn 1 1/4"	buc	1,0000	10,00	10,00
2.15.7	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	166,00	13,28
2.15.8	02414317346207	Stearină	kg	0,0240	25,00	0,60
2.15.9	2320116200572	Benzina auto, neetilita, tip CO/R 75, normala	kg	0,3500	15,00	5,25
2.15.10	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3000	1,33	0,40
2.15.11	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	40,00	0,64
2.15.12	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	36,00	0,72
2.15.13	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	49,47	34,63
2.15.14	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,3500	49,47	66,78
2.15.15	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3100	49,47	15,34
2.15.16	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1100	15,00	1,65
2.16	VB27E	Зонт приточно- вытяжной 1000x1000x580	buc			2 919,18 255,27
2.16.1	2710403701497	Banda de otel laminat la cald de 4x50 mm	kg	23,8000	10,00	238,00
2.16.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,5000	10,00	15,00
2.16.3	2710703504148	Otel cornier 36x36x3.5 mm	kg	14,2000	12,50	177,50
2.16.4	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	36,00	7,20
2.16.5	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0800	32,50	2,60
2.16.6	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,9000	10,00	9,00
2.16.7	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	36,0000	0,50	18,00
2.16.8	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	25,00	15,00
2.16.9	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.1 1 mm grosime	kg	147,5000	14,50	2 138,75
2.16.10	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	36,0000	0,33	11,88
2.16.11	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	36,0000	0,23	8,28
2.16.12	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,1600	49,47	255,27
2.16.13	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,6200	35,00	21,70
2.16.14	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	10,00	1,00
2.17	08-03-593-10	Лампа мухоловка N= 0,02квт,	100 buc			6 704,59 4 857,97
2.17.1	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	4,0800	60,00	244,80
2.17.2	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0015	100,00	0,15
2.17.3	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	75,00	15,75
2.17.4	1	Muncitor	h-om	98,2000	49,47	4 857,97
2.17.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	366,00	409,92
2.17.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	35,00	896,00
2.17.7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
2.18	VB27E	Зонт вытяжной 1200x1000x580	buc			2 919,18 255,27
2.18.1	2710403701497	Banda de otel laminat la cald de 4x50 mm	kg	23,8000	10,00	238,00
2.18.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,5000	10,00	15,00
2.18.3	2710703504148	Otel cornier 36x36x3.5 mm	kg	14,2000	12,50	177,50
2.18.4	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	36,00	7,20
2.18.5	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0800	32,50	2,60
2.18.6	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,9000	10,00	9,00
2.18.7	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	36,0000	0,50	18,00
2.18.8	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	25,00	15,00
2.18.9	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.1 1 mm grosime	kg	147,5000	14,50	2 138,75
2.18.10	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	36,0000	0,33	11,88
2.18.11	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	36,0000	0,23	8,28
2.18.12	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,1600	49,47	255,27
2.18.13	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,6200	35,00	21,70
2.18.14	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	10,00	1,00

Devizul: Capitolul 3. Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7

3.1	Pretul furnizorului	Стеллаж производственный Габ.1200x400x2000 Нерж.ст.	buc			5 293,33
						0,00
3.2	Pretul furnizorului	Стеллаж с перфорированными полками Габ.1200x500x1850мм Нерж.ст.	buc			5 293,33
						0,00
3.3	Pretul furnizorului	Весы платформенные с диап. 3-150 кг Габ.400x600x1000ммN=0,08квт;	buc			3 087,00
						0,00
3.4	Pretul furnizorului	Ванна моечная стационарная 2-х секц. Габ.1100x550x800Нерж.ст.	buc			5 000,00
						0,00
3.5	Pretul furnizorului	Стол производственный Габ. 1500x600x850 мм Нерж.ст.	buc			6 409,33
						0,00
3.6	Pretul furnizorului	Холодильник бытовой Габ.600x650x1800, 1ф, N=0,4квт	buc			8 000,00
						0,00
3.7	Pretul furnizorului	Ванна моечная стационарная Габ.530x530x800 Глубинамойки 300 мм	buc			3 433,33
						0,00
3.8	Pretul furnizorului	Стол обеденный в компл. с 4-мя стул. Габ.800x900x800 мм	buc			7 500,00
						0,00
3.9	Pretul furnizorului	Холодильный шкаф Tefcold UR400S от 2 до 10 °С Габ.600x600x1850, 1ф, N=0.186квт	buc			14 000,00
						0,00
3.10	Pretul furnizorului	Холодильный шкаф Tefcold RKS600 FISH Габ.680x810x2000, 1ф, N=0.456квт	buc			14 000,00
						0,00
3.11	Pretul furnizorului	Шкаф холодильный TEFCOLD RK1010 от -2 до 8 °С Габ.1400x800x2010 мм 1ф, N=0.65квт	buc			38 660,00
						0,00
3.12	Pretul furnizorului	Ларь морозильный, от -14 to -24 °С 1284x700x945 1ф,N=0.15квт	buc			6 825,70
						0,00
3.13	Pretul furnizorului	Ларь для хранения овощей (перфорированный) ЛО-100/60 Габ.1000x600x850 сварной, нерж. сталь	buc			4 850,00
						0,00
3.14	Pretul furnizorului	Стол производственный Габ. 900x600x850 мм Нерж.ст.	buc			5 474,53
						0,00
3.15	Pretul furnizorului	Овоскоп Габ:470x750x360 N=0.1квт;	buc			450,00
						0,00
3.16	Pretul furnizorului	Блендер BLENDARO 2200 D N=2.2квт, Габ :235X265X520мм	buc			5 000,00
						0,00
3.17	Pretul furnizorului	Шкаф для хлеба навесной Габ.900x400x600мм Нерж.ст.	buc			5 000,00
						0,00
3.18	Pretul furnizorului	Шкаф холодильный TEFCOLD SD1380 1ф, N=0.175квт, Габ.600x640x1850мм	buc			11 500,00
						0,00
3.19	Pretul furnizorului	Овощерезательная машина N=0.5квт, Габ :530x300x460мм	buc			14 375,00
						0,00
3.20	Pretul furnizorului	Стол производственный Габ. 1100x600x850 мм Нерж.ст.	buc			3 513,33
						0,00
3.21	Pretul furnizorului	Шкаф для хлеба Габ.1000x600x1600мм Нерж.ст.	buc			8 000,00
						0,00
3.22	Pretul furnizorului	Картофелечистка с мезгоулавливателем CCF 1ф,N=0.37квт, Габ.520x630x1010мм	buc			29 328,40
						0,00
3.23	Pretul furnizorului	стеллаж для хранения и сушки поварского инвентаря Габ. 800x600x1600	buc			3 250,00
						0,00
3.24	Pretul furnizorului	Вставка Габ.500x800x830	buc			2 500,00
						0,00
3.25	Pretul furnizorului	Плита электрическая, 3ф, N=14.0квт Габ.700x850x850	buc			11 333,00
						0,00
3.26	Pretul furnizorului	Мясорубка электрическая настольная Габ.450x565x620ммP=47кГ; N=3квт;	buc			11 378,00
						0,00
3.27	Pretul furnizorului	Стерилизатор электрический для ножей Габ:460x130x380мм;=5кг; N=1,5квт;	buc			5 000,00
						0,00
3.28	Pretul furnizorului	Тележка для перевозки котлов Габ:600x800x500-850мм;	buc			4 080,83
						0,00
3.29	Pretul furnizorului	Пароконвектомат 1ф,N=3,2квт,V= 0.2л/сек;Габ: 610x730x660	buc			26 727,70
						0,00
3.30	Pretul furnizorului	Подставка с полкой под пароконвектомат 860x710x570(h)	buc			2 419,20
						0,00
3.31	Pretul furnizorului	Слайсер (Италия) Family 220 220 В,N= 0,13 кВт;Габ:420x400x490мм	buc			5 833,00

						0,00
3.32	Pretul furnizorului	Весы порционные Р=5кг;	buc			2 999,00
						0,00
3.33	Pretul furnizorului	Шкаф офисный Габ. 900x400x1600мм	buc			3 700,00
						0,00
3.34	Pretul furnizorului	Табурет поворотный(металлический) PRO INDUSTRIAL Габ.400x380x500	buc			1 632,00
						0,00
3.35	Pretul furnizorului	Ванна сварная 1 секционная котломоечная ВМЧ1-13/7 Габ.1350x700x800 Глубина мойки 450 мм	buc			5 092,00
						0,00
3.36	Pretul furnizorului	Ванна сварная 1 секционная ВМЧ1-7/7 Габ.700x700x800 Глубина мойки 450 мм	buc			4 205,00
						0,00
3.37	Pretul furnizorului	Зонт приточно- вытяжной 1000x1000x580	buc			4 085,00
						0,00
3.38	Pretul furnizorului	Лампа мухоловка N= 0,02квт,	buc			886,70
						0,00
3.39	Pretul furnizorului	Зонт вытяжной 1200x1000x580	buc			4 085,00
						0,00
3.40	Pretul furnizorului	Шкаф для хозяйственного инвентаря Габ. 700x400x1800мм	buc			2 000,00
						0,00
3.41	Pretul furnizorului	Компьютер + монитор, 1ф, N=0,3квт	buc			8 000,00
						0,00
3.42	Pretul furnizorului	Стул Габ.575x490x700 мм	buc			1 250,00
						0,00
3.43	Pretul furnizorului	Стол офисный Габариты 1200 x600x800	buc			2 000,00
						0,00
3.44	Pretul furnizorului	Шкаф для чистого белья Габ. 1000x450x2200мм	buc			6 000,00
						0,00
3.45	Pretul furnizorului	Ларь для грязного белья Габ. 400x400x500мм Нерж.ст.	buc			4 085,00
						0,00
3.46	Pretul furnizorului	Дозатор для жидкого мыла настенный(не указаны на плане)	buc			300,00
						0,00
3.47	Pretul furnizorului	Держатель для бумажных полотенец настенный(не указаны на плане)	buc			300,00
						0,00
3.48	Pretul furnizorului	Диван искусств. кожа Габ.1300x800x800 мм	buc			6 000,00
						0,00
3.49	Pretul furnizorului	Шкаф платяной двухсекционный Габ. 600x500x2000мм (дсп)	buc			3 000,00
						0,00
3.50	Pretul furnizorului	Камера холодильная среднетемпературная типа ИПКС-033 Габ.2560x4060x2200 +10 до - 5 Внутренний охлаждаемый объем, 18 м³ в т.числе: Применяемый холодильный агрегат- моноблочный типа: MM	buc			40 000,00
						0,00
3.51	Pretul furnizorului	Холодильный агрегат MM 218SF Габ: 807x790x704 мм 1 ф;N=1,15квт;	buc			15 000,00
						0,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrări de renovare a blocului alimentar de la edificiul Serviciului din mun. Chișinău

Obiectul: 2-1-7 Soluții tehnologice

Deviz local Nr. 5.7

Intocmit în preturi curente 2019-09-13

Valoarea de deviz 855 073,46 (Lei)

Devizul: Capitolul 1. Lucrări de construcție						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	Calculat	Asamblarea utilajului nemontat	set	1,0000	2 916,72	2 916,72
					2 916,72	2 916,72

Total manopera (ore)	1,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		2 916,72
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	656,26
Total		3 572,98
Cheltuieli de transport	4,0000%	0,00
Total		3 572,98
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	0,00
Total		3 572,98
Cheltuieli de regie	9,0000%	321,57
Total		3 894,55
Beneficiu de deviz	4,0000%	155,78

Total Deviz fara TVA	4 050,33
-----------------------------	-----------------

Devizul: Capitolul 2. Lucrări de montare						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	SE18D	Ванна моечная стационарная 2-х секц. Габ.1100х550х800Нерж.ст.	buc	1,0000	313,70	313,70
					154,84	154,84
2.2	SE18A	Ванна моечная стационарная Габ.530х530х800 Глубинамойки 300 мм	buc	7,0000	267,46	1 872,22
					116,75	817,25
2.3	SE21A	Холодильный шкаф Tefcold UR400S от 2 до 10 °С Габ.600х600х1850, 1ф, N=0.186кВт	buc	1,0000	453,35	453,35
					336,40	336,40
2.4	SE21A	Холодильный шкаф Tefcold RKS600 FISH Габ.680х810х2000, 1ф, N=0.456кВт	buc	2,0000	453,35	906,70
					336,40	672,79
2.5	SE21A	Шкаф холодильный TEFCOLD RK1010 от -2 до 8 °C Габ.1400х800х2010 мм 1ф, N=0.65кВт	buc	1,0000	453,35	453,35
					336,40	336,40
2.6	SE07A	Блендер BLENDARO 2200 D N=2.2кВт, Габ :235X265X520мм	buc	1,0000	1 287,14	1 287,14
					1 137,81	1 137,81
2.7	SE21A	Шкаф холодильный TEFCOLD SD1380 1ф, N=0.175кВт, Габ.600х640х1850мм	buc	1,0000	453,35	453,35
					336,40	336,40
2.8	SE02A	Овощерезательная машина N=0.5кВт, Габ :530х300х460мм	buc	1,0000	531,64	531,64
					414,56	414,56
2.9	SE02A	Картофелечистка с мезгоулавливателем CCF 1ф, N=0.37кВт, Габ.520х630х1010мм	buc	1,0000	531,64	531,64
					414,56	414,56
2.10	08-03-602-2	Плита электрическая, 3ф, N=14.0кВт Габ.700х850х850	buc	2,0000	128,29	256,59
					118,23	236,47
2.11	SE03A	Мясорубка электрическая настольная Габ.450х565х620мм P=47кГ; N=3кВт;	buc	1,0000	204,44	204,44
					182,54	182,54

2.12	08-03-602-2	Пароконвектомат 1ф,N=3,2квт,V= 0.2л/сек;Габ: 610х730х660	buc	1,0000	128,29	128,29
					118,23	118,23
2.13	SE07A	Слайсер (Италия) Family 220 220 В,N= 0,13 кВт;Габ: 400х400х490 mm	buc	1,0000	1 287,14	1 287,14
					1 137,81	1 137,81
2.14	SE18C	Ванна сварная 1 секционная котломоечная ВМСН1-13/7Габ.1350х700х800 Глубина мойки 450 мм	buc	1,0000	260,50	260,50
					170,18	170,18
2.15	SE18A	Ванна сварная 1 секционная Габ.700х700х800 Глубина мойки450 мм	buc	1,0000	267,46	267,46
					116,75	116,75
2.16	VB27E	Зонт приточно- вытяжной 1000х1000х580	buc	2,0000	2 919,18	5 838,35
					255,27	510,53
2.17	08-03-593-10	Лампа мухоловка N= 0,02квт,	100 buc	0,0600	6 704,59	402,28
					4 857,97	291,48
2.18	VB27E	Зонт вытяжной 1200х1000х580	buc	1,0000	2 919,18	2 919,18
					255,27	255,27

Total manopera (ore)	154,4420
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		18 367,32
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	1 719,06
Total		20 086,38
Cheltuieli de transport	4,0000%	418,44
Total		20 504,82
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	209,22
Total		20 714,04
Cheltuieli de regie	76,0000%	5 806,60
Total		26 520,64
Beneficiu de deviz	4,0000%	1 060,83

Total Deviz fara TVA	27 581,47
-----------------------------	------------------

Devizul: Capitolul 3. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	Pretul furnizorului	Стеллаж производственный Габ.1200х400х2000 Нерж.ст.	buc	10,0000	5 293,33	52 933,30
					0,00	0,00
3.2	Pretul furnizorului	Стеллаж с перфорированными полкамиГаб.1200х500х1850мм Нерж.ст.	buc	4,0000	5 293,33	21 173,32
					0,00	0,00
3.3	Pretul furnizorului	Весы платформенные с диап. 3-150 кг Габ.400х600х1000ммN=0,08квт;	buc	1,0000	3 087,00	3 087,00
					0,00	0,00
3.4	Pretul furnizorului	Ванна моечная стационарная 2-х секц. Габ.1100х550х800Нерж.ст.	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
					0,00	0,00
3.5	Pretul furnizorului	Стол производственный Габ. 1500х600х850 мм Нерж.ст.	buc	11,0000	6 409,33	70 502,63
					0,00	0,00
3.6	Pretul furnizorului	Холодильник бытовой Габ.600х650х1800,1ф, N=0,4квт	buc	4,0000	8 000,00	32 000,00
					0,00	0,00
3.7	Pretul furnizorului	Ванна моечная стационарная Габ.530х530х800 Глубинамойки 300 мм	buc	7,0000	3 433,33	24 033,31
					0,00	0,00
3.8	Pretul furnizorului	Стол обеденный в компл. с 4-мя стул. Габ.800х900х800 мм	buc	1,0000	7 500,00	7 500,00
					0,00	0,00
3.9	Pretul furnizorului	Холодильный шкаф Tefcold UR400S от 2 до 10 °СГаб.600х600х1850,1ф, N=0.186квт	buc	1,0000	14 000,00	14 000,00
					0,00	0,00
3.10	Pretul furnizorului	Холодильный шкаф Tefcold RKS600 FISHГаб.680х810х2000,1ф, N=0.456квт	buc	2,0000	14 000,00	28 000,00
					0,00	0,00
3.11	Pretul furnizorului	Шкаф холодильный TEFCOLD RK1010 от -2 до 8 °С Габ.1400х800х2010 мм 1ф, N=0.65квт	buc	1,0000	38 660,00	38 660,00
					0,00	0,00
3.12	Pretul furnizorului	Ларь морозильный, от -14 to -24 °C 1284х700х945 1ф,N=0.15квт	buc	2,0000	6 825,70	13 651,40
					0,00	0,00
3.13	Pretul	Ларь для хранения овощей (перфорированный)	buc	5,0000	4 850,00	24 250,00

	furnizorului	ЛО-100/60Габ.1000х600х850 сварной, нерж. сталь			0,00	0,00
3.14	Pretul furnizorului	Стол производственный Габ. 900х600х850 мм Нерж.ст.	buc	1,0000	5 474,53	5 474,53
					0,00	0,00
3.15	Pretul furnizorului	Овоскоп Габ.:470х750х360 N=0.1квт;	buc	1,0000	450,00	450,00
					0,00	0,00
3.16	Pretul furnizorului	Блендер BLENDARO 2200 D N=2.2квт,Габ :235Х265Х520мм	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
					0,00	0,00
3.17	Pretul furnizorului	Шкаф для хлеба навесной Габ.900х400х600мм Нерж.ст.	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
					0,00	0,00
3.18	Pretul furnizorului	Шкаф холодильный TEFCOLD SD1380 1ф, N=0.175квт,Габ.600х640х1850мм	buc	1,0000	11 500,00	11 500,00
					0,00	0,00
3.19	Pretul furnizorului	Овощерезательная машина N=0.5квт,Габ :530х300х460мм	buc	1,0000	14 375,00	14 375,00
					0,00	0,00
3.20	Pretul furnizorului	Стол производственный Габ. 1100х600х850 мм Нерж.ст.	buc	1,0000	3 513,33	3 513,33
					0,00	0,00
3.21	Pretul furnizorului	Шкаф для хлеба Габ.1000х600х1600мм Нерж.ст.	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
					0,00	0,00
3.22	Pretul furnizorului	Картофелечистка с мезгоулавливателем CCF 1ф,N=0.37квт, Габ.520х630х1010мм	buc	1,0000	29 328,40	29 328,40
					0,00	0,00
3.23	Pretul furnizorului	стеллаж для хранения и сушки поварского инвентаря Габ. 800х600х1600	buc	3,0000	3 250,00	9 750,00
					0,00	0,00
3.24	Pretul furnizorului	Вставка Габ.500х800х830	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
					0,00	0,00
3.25	Pretul furnizorului	Плита электрическая, 3ф, N=14.0квт Габ.700х850х850	buc	2,0000	11 333,00	22 666,00
					0,00	0,00
3.26	Pretul furnizorului	Мясорубка электрическая настольная Габ.450х565х620ммР=47кГ; N=3квт;	buc	1,0000	11 378,00	11 378,00
					0,00	0,00
3.27	Pretul furnizorului	Стерилизатор электрический для ножей Габ:460х130х380мм;=5кг; N=1,5квт;	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
					0,00	0,00
3.28	Pretul furnizorului	Тележка для перевозки котлов Габ:600х800х500-850мм;	buc	1,0000	4 080,83	4 080,83
					0,00	0,00
3.29	Pretul furnizorului	Пароконвектомат 1ф,N=3,2квт,V= 0.2л/сек;Габ: 610х730х660	buc	1,0000	26 727,70	26 727,70
					0,00	0,00
3.30	Pretul furnizorului	Подставка с полкой под пароконвектомат 860х710х570(н)	buc	1,0000	2 419,20	2 419,20
					0,00	0,00
3.31	Pretul furnizorului	Слайсер (Италия) Family 220 220 В,N= 0,13 кВт;Габ:420х400х490мм	buc	1,0000	5 833,00	5 833,00
					0,00	0,00
3.32	Pretul furnizorului	Весы порционные Р=5кГ;	buc	3,0000	2 999,00	8 997,00
					0,00	0,00
3.33	Pretul furnizorului	Шкаф офисный Габ. 900х400х1600мм	buc	1,0000	3 700,00	3 700,00
					0,00	0,00
3.34	Pretul furnizorului	Табурет поворотный(металлический) PRO INDUSTRIALГаб.400х380х500	buc	2,0000	1 632,00	3 264,00
					0,00	0,00
3.35	Pretul furnizorului	Ванна сварная 1 секционная котломоечная ВМЧН1-13/7Габ.1350х700х800 Глубина мойки 450 мм	buc	1,0000	5 092,00	5 092,00
					0,00	0,00
3.36	Pretul furnizorului	Ванна сварная 1 секционная ВМЧН1-7/7 Габ.700х700х800Глубина мойки 450 мм	buc	1,0000	4 205,00	4 205,00
					0,00	0,00
3.37	Pretul furnizorului	Зонт приточно- вытяжной 1000х1000х580	buc	2,0000	4 085,00	8 170,00
					0,00	0,00
3.38	Pretul furnizorului	Лампа мухоловка N= 0,02квт,	buc	6,0000	886,70	5 320,20
					0,00	0,00
3.39	Pretul furnizorului	Зонт вытяжной 1200х1000х580	buc	1,0000	4 085,00	4 085,00
					0,00	0,00
3.40	Pretul furnizorului	Шкаф для хозяйственного инвентаря Габ. 700х400х1800мм	buc	2,0000	2 000,00	4 000,00
					0,00	0,00
3.41	Pretul furnizorului	Компьютер + монитор, 1ф, N=0,3квт	buc	2,0000	8 000,00	16 000,00
					0,00	0,00
3.42	Pretul furnizorului	Стул Габ.575х490х700 мм	buc	3,0000	1 250,00	3 750,00
					0,00	0,00
3.43	Pretul furnizorului	Стол офисный Габариты 1200 х600х800	buc	2,0000	2 000,00	4 000,00
					0,00	0,00

3.44	Pretul furnizorului	Шкаф для чистого белья Габ. 1000x450x2200мм	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
					0,00	0,00
3.45	Pretul furnizorului	Ларь для грязного белья Габ. 400x400x500мм Нерж.ст.	buc	1,0000	4 085,00	4 085,00
					0,00	0,00
3.46	Pretul furnizorului	Дозатор для жидкого мыла настенный(не указаны на плане)	buc	9,0000	300,00	2 700,00
					0,00	0,00
3.47	Pretul furnizorului	Держатель для бумажных полотенец настенный(не указаны на плане)	buc	9,0000	300,00	2 700,00
					0,00	0,00
3.48	Pretul furnizorului	Диван искусств. кожа Габ.1300x800x800 мм	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
					0,00	0,00
3.49	Pretul furnizorului	Шкаф платяной двухсекционный Габ. 600x500x2000мм (дсп)	buc	6,0000	3 000,00	18 000,00
					0,00	0,00
3.50	Pretul furnizorului	Камера холодильная среднетемпературная типа ИПКС-033Габ.2560x4060x2200 +10 до - 5 Внутренний охлаждаемыйобъем, 18 м³ в т.числе: Применяемый холодильныйагрегат- моноблочный типа: MM	buc	1,0000	40 000,00	40 000,00
					0,00	0,00
3.51	Pretul furnizorului	Холодильный агрегат MM 218SF Габ: 807x790x704 мм 1 ф;N=1,15квт;	buc	1,0000	15 000,00	15 000,00
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		672 855,15
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000%	8 074,26

Total Deviz fara TVA	680 929,41
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	712 561,21
TVA (20%)	142 512,24
TOTAL GENERAL	855 073,46
Inclusiv salariul	10 556,99

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrări de renovare a blocului alimentar de la edificiul Serviciului din mun. Chișinău

Obiectul: 2-1-7 Soluții tehnologice

Devizul local de resurse Nr. 5.7

Intocmit în preturi curente 2019-09-13

Valoarea de deviz 855 073,46 (Lei)

Deviz: Capitolul 1. Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	Calculat	Asamblarea utlijalului nemontat	set	1,0000	2 916,72	2 916,72
Total manopera					2 916,72	
Materiale						
Total materiale					0,00	
Utilaje						
Total utilaje					0,00	
Total					2 916,72	
Asigurari sociale si medicale			22,5000%		656,26	
Total					3 572,98	
Cheltuieli de transport			4,0000%		0,00	
Total					3 572,98	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		0,00	
Total					3 572,98	
Cheltuieli de regie			9,0000%		321,57	
Total					3 894,55	
Beneficiu de deviz			4,0000%		155,78	
TOTAL Deviz fara TVA					4 050,33	

Deviz: Capitolul 2. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	13,0620	49,47	646,18
2	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	77,7000	49,47	3 843,83
3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	17,9500	49,47	887,99
4	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	15,4800	49,47	765,80
5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5800	49,47	78,16
6	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	13,4400	49,47	664,88
7	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	14,7000	49,47	727,21
8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5300	49,47	26,22
Total manopera					7 640,27	
Materiale						
1	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,2448	60,00	14,69
2	02414317346207	Stearină	kg	0,3000	25,00	7,50
3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,1000	5,00	5,50

4	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	2,0000	5,00	10,00
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	208,00	8,32
6	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0300	21,00	0,63
7	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,2480	40,00	9,92
8	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2400	32,50	7,80
9	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	5,0750	15,00	76,13
10	2320186201541	Ulei pt.transformator si intrerupator electric TR 2004	kg	4,0000	21,00	84,00
11	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,7000	10,00	27,00
12	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,5000	10,00	45,00
13	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0500	36,00	1,80
14	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,2600	36,00	9,36
15	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,6000	36,00	21,60
16	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	23,0000	1,33	30,59
17	2710403606350	Tabla groasa de 5 x 1250 mm	kg	8,0000	12,50	100,00
18	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	442,5000	14,50	6 416,25
19	2710403701497	Banda de otel laminat la cald de 4x50 mm	kg	71,4000	10,00	714,00
20	2710703504148	Otel cornier 36x36x3.5 mm	kg	42,6000	12,50	532,50
21	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	2,4000	33,33	79,99
22	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,8000	25,00	45,00
23	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,0000	166,00	166,00
24	2746163336395	Teava din plumb de presiune 21 x 4 mm	kg	18,4800	8,33	153,94
25	2746163336618	Teava din plumb de scurgere D=44 x 2 mm	kg	22,5000	8,33	187,43
26	2746163336656	Teava din plumb de scurgere 105 x 2,5 mm	kg	7,2000	8,33	59,98
27	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	108,0000	0,23	24,84
28	2874115820663	Surub uzual cu cap hexagonal M 10 x 100	buc	4,0000	1,85	7,40
29	2874115827702	Surub uzual pentru fundatii tip F M 16 x 200	kg	2,0400	50,00	102,00
30	2874115840443	Piulite hexaf.gros A M 10 gr. 5 S 922	buc	4,0000	1,00	4,00
31	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	4,92	39,36
32	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	108,0000	0,33	35,64
33	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	108,0000	0,50	54,00
34	2875114202826	Sifon pt. spalator vase dublu, din Fc Dn 1 1/4"	buc	16,0000	50,00	800,00
35	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,0000	11,67	23,34
36	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	2,0000	3,00	6,00
37	2875274123290	Niplu din fonta maleabila, N8 Dn 1 1/4"	buc	13,0000	10,00	130,00
38	2875274203947	Rozeta metalica, aplicabila pt. tevi 1 1/2"	buc	16,0000	1,50	24,00
39	2875274501129	Racord alama turnat cu filet exterior Dn 1/2"	buc	32,0000	11,67	373,44
40	4011106202741	Energie electrica	kw	11,1000	1,90	21,09
41	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0020	19,00	0,04
42	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0001	100,00	0,01
43	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0126	75,00	0,95
Total materiale					10 461,02	
Utilaje						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0972	366,00	35,58
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3000	10,00	3,00
3	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,8400	15,00	72,60
4	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,8600	35,00	65,10
5	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,7800	15,00	11,70
6	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0972	250,00	24,30
7	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,5360	35,00	53,76
Total utilaje					266,04	
Total					18 367,32	
Asigurari sociale si medicale			22,5000%		1 719,06	
Total					20 086,38	
Cheltuieli de transport			4,0000%		418,44	

Total		20 504,82
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	209,22
Total		20 714,04
Cheltuieli de regie	76,0000%	5 806,60
Total		26 520,64
Beneficiu de deviz	4,0000%	1 060,83
TOTAL Deviz fara TVA		27 581,47

Deviz: Capitolul 3. Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0,00	
Materiale						
1	Pretul furnizorului	Стеллаж с перфорированными полкамиГаб.1200x500x1850мм Нерж.ст.	buc	4,0000	5 293,33	21 173,32
2	Pretul furnizorului	Блендер BLENDARO 2200 D N=2.2квт,Габ :235X265X520мм	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
3	Pretul furnizorului	Ванна моечная стационарная 2-х секц. Габ.1100x550x800Нерж.ст.	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
4	Pretul furnizorului	Ванна моечная стационарная Габ.530x530x800 Глубинамойки 300 мм	buc	7,0000	3 433,33	24 033,31
5	Pretul furnizorului	Ванна сварная 1 секционная ВМЧН1-7/7 Габ.700x700x800Глубина мойки 450 мм	buc	1,0000	4 205,00	4 205,00
6	Pretul furnizorului	Ванна сварная 1 секционная котломоечная ВМЧН1-13/7Габ.1350x700x800 Глубина мойки 450 мм	buc	1,0000	5 092,00	5 092,00
7	Pretul furnizorului	Весы платформенные с диап. 3-150 кг Габ.400x600x1000ммN=0,08квт;	buc	1,0000	3 087,00	3 087,00
8	Pretul furnizorului	Весы порционные P=5кг;	buc	3,0000	2 999,00	8 997,00
9	Pretul furnizorului	Вставка Габ.500x800x830	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
10	Pretul furnizorului	Держатель для бумажных полотенец настенный(не указанына плане)	buc	9,0000	300,00	2 700,00
11	Pretul furnizorului	Диван искусств. кожа Габ.1300x800x800 мм	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
12	Pretul furnizorului	Дозатор для жидкого мыла настенный(не указаны на плане)	buc	9,0000	300,00	2 700,00
13	Pretul furnizorului	Зонт вытяжной 1200x1000x580	buc	1,0000	4 085,00	4 085,00
14	Pretul furnizorului	Зонт приточно- вытяжной 1000x1000x580	buc	2,0000	4 085,00	8 170,00
15	Pretul furnizorului	Камера холодильная среднетемпературная типа ИПКС-033Габ.2560x4060x2200 +10 до - 5 Внутренний охлаждаемыйобъем, 18 м³ в т.числе: Применяемый холодильныйагрегат- моноблочный типа: MM	buc	1,0000	40 000,00	40 000,00
16	Pretul furnizorului	Картофелечистка с мезгоулавливателем CCF 1ф,N=0.37квт, Габ.520x630x1010мм	buc	1,0000	29 328,40	29 328,40
17	Pretul furnizorului	Компьютер + монитор, 1ф, N=0,3квт	buc	2,0000	8 000,00	16 000,00
18	Pretul furnizorului	Лампа мухоловка N= 0,02квт,	buc	6,0000	886,70	5 320,20
19	Pretul furnizorului	Ларь для грязного белья Габ. 400x400x500мм Нерж.ст.	buc	1,0000	4 085,00	4 085,00
20	Pretul furnizorului	Ларь для хранения овощей (перфорированный) ЛО-100/60Габ.1000x600x850 сварной, нерж. сталь	buc	5,0000	4 850,00	24 250,00
21	Pretul furnizorului	Ларь морозильный, от -14 to -24 °C 1284x700x945 1ф,N=0.15квт	buc	2,0000	6 825,70	13 651,40
22	Pretul furnizorului	Мясорубка электрическая настольная Габ.450x565x620ммP=47кГ; N=3квт;	buc	1,0000	11 378,00	11 378,00
23	Pretul furnizorului	Овоскоп Габ:470x750x360 N=0.1квт;	buc	1,0000	450,00	450,00
24	Pretul furnizorului	Овощерезательная машина N=0.5квт,Габ :530x300x460мм	buc	1,0000	14 375,00	14 375,00
25	Pretul furnizorului	Пароконвектомат 1ф,N=3,2квт,V= 0.2л/сек;Габ: 610x730x660	buc	1,0000	26 727,70	26 727,70
26	Pretul furnizorului	Плита электрическая, 3ф, N=14.0квт Габ.700x850x850	buc	2,0000	11 333,00	22 666,00
27	Pretul furnizorului	Подставка с полкой под пароконвектомат 860x710x570(h)	buc	1,0000	2 419,20	2 419,20
28	Pretul furnizorului	Слайсер (Италия) Family 220 220 В,N= 0,13	buc	1,0000	5 833,00	5 833,00

		кВт;Габ:420x400x490мм				
29	Pretul furnizorului	стеллаж для хранения и сушки поварского инвентаря Габ. 800x600x1600	buc	3,0000	3 250,00	9 750,00
30	Pretul furnizorului	Стеллаж производственный Габ.1200x400x2000 Нерж.ст.	buc	10,0000	5 293,33	52 933,30
31	Pretul furnizorului	Стерилизатор электрический для ножей Габ:460x130x380мм;=5кг; N=1,5кВт;	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
32	Pretul furnizorului	Стол обеденный в компл. с 4-мя стул. Габ.800x900x800 мм	buc	1,0000	7 500,00	7 500,00
33	Pretul furnizorului	Стол офисный Габариты 1200 x600x800	buc	2,0000	2 000,00	4 000,00
34	Pretul furnizorului	Стол производственный Габ. 1100x600x850 мм Нерж.ст.	buc	1,0000	3 513,33	3 513,33
35	Pretul furnizorului	Стол производственный Габ. 1500x600x850 мм Нерж.ст.	buc	11,0000	6 409,33	70 502,63
36	Pretul furnizorului	Стол производственный Габ. 900x600x850 мм Нерж.ст.	buc	1,0000	5 474,53	5 474,53
37	Pretul furnizorului	Стул Габ.575x490x700 мм	buc	3,0000	1 250,00	3 750,00
38	Pretul furnizorului	Табурет поворотный(металлический) PRO INDUSTRIALГаб.400x380x500	buc	2,0000	1 632,00	3 264,00
39	Pretul furnizorului	Тележка для перевозки котлов Габ:600x800x500-850мм;	buc	1,0000	4 080,83	4 080,83
40	Pretul furnizorului	Холодильник бытовой Габ.600x650x1800,1ф, N=0,4кВт	buc	4,0000	8 000,00	32 000,00
41	Pretul furnizorului	Холодильный агрегат MM 218SF Габ: 807x790x704 мм 1 ф;N=1,15кВт;	buc	1,0000	15 000,00	15 000,00
42	Pretul furnizorului	Холодильный шкаф Tefcold RKS600 FISHГаб.680x810x2000,1ф, N=0.456кВт	buc	2,0000	14 000,00	28 000,00
43	Pretul furnizorului	Холодильный шкаф Tefcold UR400S от 2 до 10 °СГаб.600x600x1850,1ф, N=0.186кВт	buc	1,0000	14 000,00	14 000,00
44	Pretul furnizorului	Шкаф для хлеба Габ.1000x600x1600мм Нерж.ст.	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
45	Pretul furnizorului	Шкаф для хлеба навесной Габ.900x400x600мм Нерж.ст.	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
46	Pretul furnizorului	Шкаф для хозяйственного инвентаря Габ. 700x400x1800мм	buc	2,0000	2 000,00	4 000,00
47	Pretul furnizorului	Шкаф для чистого белья Габ. 1000x450x2200мм	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
48	Pretul furnizorului	Шкаф офисный Габ. 900x400x1600мм	buc	1,0000	3 700,00	3 700,00
49	Pretul furnizorului	Шкаф платяной двухсекционный Габ. 600x500x2000мм (дсп)	buc	6,0000	3 000,00	18 000,00
50	Pretul furnizorului	Шкаф холодильный TEFCOLD RK1010 от -2 до 8 °C Габ.1400x800x2010 мм 1ф, N=0.65кВт	buc	1,0000	38 660,00	38 660,00
51	Pretul furnizorului	Шкаф холодильный TEFCOLD SD1380 1ф, N=0.175кВт,Габ.600x640x1850мм	buc	1,0000	11 500,00	11 500,00
Total materiale					672 855,15	
Utilaje						
Total utilaje					0,00	
Total					672 855,15	
Cheltuieli pentru depozitare			1,2000%		8 074,26	
TOTAL Deviz fara TVA					680 929,41	
Total					712 561,21	
TVA			20%		142 512,24	
TOTAL Deviz					855 073,46	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 5.8

Devizul: Capitolul 1. Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.1. Demontare ascensor existent				
1.1	MasD06A	Demontarea in put acoperit a ascensoarelor mici pentru materiale, cu viteza cabinei pina la 0,5 m/s (pentru echipamente destinate folosirii ulterioare fara conservare si ambalare): capacitatea de ridicare 100 kg, la 6 statii, inaltimea putului 21,0 m	asce nsor			15 863,73 13 426,19
1.1.1	7137010011530	Electromecanic	h-om	271,4000	49,47	13 426,19
1.1.2	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	1,4400	366,00	527,04
1.1.3	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	5,0400	200,00	1 008,00
1.1.4	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	12,7000	35,00	444,50
1.1.5	2952270006614	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	35,0000	10,00	350,00
1.1.6	2940520007688	Maşina de şlefuit	h-ut	5,0400	15,00	75,60
1.1.7	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	2,1600	15,00	32,40
1.2	MasD06B	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin decit cele specificate in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la norma A	1 stati e			860,78 860,78
1.2.1	7137010011530	Electromecanic	h-om	17,4000	49,47	860,78
1.3	MasD06C	Pentru fiecare metru de inaltime a putului, mai mult sau mai putin decit cele specificati in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la norma A	m			224,59 224,59
1.3.1	7137010011530	Electromecanic	h-om	4,5400	49,47	224,59
		TOTAL Capitolul 1.1. Demontare ascensor existent				0,00

Devizul: Capitolul 2. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.2. Montare ascensor AE-100kg 5 statii				
2.1	MasA06A	Ascensoare mici pentru materiale, cu viteza cabinei pina la 0,5 m/s: capacitatea de ridicare 100 kg, la 6 statii, inaltimea putului 21,0 m	asce nsor			23 604,47 18 650,24
2.1.1	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	15,0000	36,00	540,00
2.1.2	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	148,0000	1,67	247,16
2.1.3	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	40,0000	1,00	40,00
2.1.4	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	1,1800	13,00	15,34
2.1.5	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	0,7500	13,00	9,75
2.1.6	2874115833879	Suruburi cu cap semirotund	kg	1,0000	45,00	45,00
2.1.7	2513206621603	Banda de stringere	kg	0,2000	10,00	2,00
2.1.8	2533206621600	Bandă de izolare	kg	0,5000	75,00	37,50
2.1.9	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	26,4600	10,00	264,60
2.1.10	2430116104160	Email alchidic	kg	1,7400	50,00	87,00
2.1.11	2521216704241	Tub gofrat D=16 mm	m	27,0000	3,33	89,91
2.1.12	2521216704239	Tub PVC D=16 mm	m	10,0000	2,92	29,20
2.1.13	2430226109845	Dizolvan nr. 646	kg	0,8500	20,00	17,00
2.1.14	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	12,0000	0,50	6,00
2.1.15	2881116002699	Disc de taiat 115x22x1,2	buc	1,0000	10,00	10,00
2.1.16	2881116002698	Disc de taiat 230x22x2	buc	1,0000	98,00	98,00
2.1.17	20028339	Materiale mărunte	%	2,0000	0,00	0,00
2.1.18	7137010011530	Electromecanic	h-om	377,0000	49,47	18 650,24
2.1.19	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	2,0000	366,00	732,00
2.1.20	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	7,0000	200,00	1 400,00
2.1.21	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	17,6000	35,00	616,00
2.1.22	2952270006614	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	48,7000	10,00	487,00
2.1.23	2940520007688	Maşina de şlefuit	h-ut	7,0000	15,00	105,00
2.1.24	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	3,0000	15,00	45,00

2.2	MasA06B	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin decit cele specificate in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la norma A.	1 statie			1 315,21 1 212,02
2.2.1	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	22,0000	1,67	36,74
2.2.2	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	0,1700	13,00	2,21
2.2.3	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	0,1100	13,00	1,43
2.2.4	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	3,7800	10,00	37,80
2.2.5	2430116104160	Email alchidic	kg	0,2500	50,00	12,50
2.2.6	2521216704241	Tub gofrat D=16 mm	m	3,0000	3,33	9,99
2.2.7	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	1,0000	0,50	0,50
2.2.8	20028339	Materiale mărunte	%	2,0000	0,00	0,00
2.2.9	7137010011530	Electromecanic	h-om	24,5000	49,47	1 212,02
2.3	MasA06C	Pentru fiecare metru de inaltime a putului, mai mult sau mai putindecit cei specificati in caracteristica ascensorului, se adauga sause scade la normele A.	m			380,64 311,66
2.3.1	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	0,0600	13,00	0,78
2.3.2	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	0,0400	13,00	0,52
2.3.3	2430116104160	Email alchidic	kg	1,2600	50,00	63,00
2.3.4	2521216704241	Tub gofrat D=16 mm	m	1,0000	3,33	3,33
2.3.5	20028339	Materiale mărunte	%	2,0000	0,00	0,00
2.3.6	7137010011530	Electromecanic	h-om	6,3000	49,47	311,66
		TOTAL Capitolul 1.2. Montare ascensor AE-100kg 5 statii				0,00

Devizul: Capitolul 3. Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	Pretul furnizorului	Ascensor de dimensiuni mici pentru marfuri - AE-100kg la 5 statii,inclusiv metalul pentru fabricarea constructiei din metal din putulascensorului	set			279 500,00 0,00

Devizul: Capitolul 4. Lucrari de reglare ascensor

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	RD-1140031	Ascensoare cu sistem de comanda prin relee-contactoare -Ascensor mic de incarcaturi, capacitate de incarcare pina la 160kg, pentru 2 statii	asce nsor			2 226,16 2 226,16
4.1.1	20000231	Specialist	h-om	45,0000	49,47	2 226,16
4.2	RD-1140031	Ascensoare cu sistem de comanda prin relee-contactoare - Ascensor mic de incarcaturi, capacitate de incarcare pina la 160 kg, pentru 2 statii	1 oprir e			2 226,16 2 226,16
4.2.1	20000231	Specialist	h-om	45,0000	49,47	2 226,16

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrări de renovare a blocului alimentar de la edificiul Serviciului din mun. Chișinău

Obiectul: 2-1-8 Ascensor

Deviz local Nr. 5.8

Intocmit in preturi curente 2019-09-13

Valoarea de deviz 424 168,59 (Lei)

Devizul: Capitolul 1. Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.1. Demontare ascensor existent				
1.1	MasD06A	Demontarea in put acoperit a ascensoarelor mici pentru materiale, cu viteza cabinei pina la 0,5 m/s (pentru echipamente destinate folosirii ulterioare fara conservare si ambalare): capacitatea de ridicare 100 kg, la 6 statii, inaltimea putului 21,0 m	asce nsor	1,0000	15 863,73 13 426,19	15 863,73 13 426,19
1.2	MasD06B	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin decit cele specificate in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la norma A	1 stati e	-1,0000	860,78 860,78	-860,78 -860,78
1.3	MasD06C	Pentru fiecare metru de inaltime a putului, mai mult sau mai putin decit cele specificati in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la norma A	m	-3,0000	224,59 224,59	-673,78 -673,78
		TOTAL Capitolul 1.1. Demontare ascensor existent				14 329,17
		Inclusiv salariul				11 891,63

Total manopera (ore)	240,3800
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		14 329,17
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	2 675,62
Total		17 004,79
Cheltuieli de transport	4,0000%	0,00
Total		17 004,79
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	0,00
Total		17 004,79
Cheltuieli de regie	9,0000%	1 530,43
Total		18 535,22
Beneficiu de deviz	4,0000%	741,41

Total Deviz fara TVA	19 276,63
----------------------	-----------

Devizul: Capitolul 2. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.2. Montare ascensor AE-100kg 5 statii				
2.1	MasA06A	Ascensoare mici pentru materiale, cu viteza cabinei pina la 0,5 m/s: capacitatea de ridicare 100 kg, la 6 statii, inaltimea putului 21,0 m	asce nsor	1,0000	23 604,47 18 650,24	23 604,47 18 650,24
2.2	MasA06B	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin decit cele specificate in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la norma A.	1 stati e	-1,0000	1 315,21 1 212,02	-1 315,21 -1 212,02
2.3	MasA06C	Pentru fiecare metru de inaltime a putului, mai mult sau mai putindeci cei specificati in caracteristica ascensorului, se adauga sause scade la normele A.	m	-3,0000	380,64 311,66	-1 141,93 -934,99
		TOTAL Capitolul 1.2. Montare ascensor AE-100kg 5 statii				21 147,32
		Inclusiv salariul				16 503,24

Total manopera (ore)	333,6000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		21 147,32
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	3 713,23
Total		24 860,55
Cheltuieli de transport	4,0000%	50,36
Total		24 910,92
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	25,18
Total		24 936,10
Cheltuieli de regie	76,0000%	12 542,46
Total		37 478,56
Beneficiu de deviz	4,0000%	1 499,14

Total Deviz fara TVA	38 977,70
-----------------------------	------------------

Devizul: Capitolul 3. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	Pretul furnizorului	Ascensor de dimensiuni mici pentru marfuri - AE-100kg la 5 statii,inclusiv metalul pentru fabricarea constructiei din metal din putulascensorului	set	1,0000	279 500,00	279 500,00
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		279 500,00
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000%	3 354,00

Total Deviz fara TVA	282 854,00
-----------------------------	-------------------

Devizul: Capitolul 4. Lucrari de reglare ascensor						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	RD-1140031	Ascensoare cu sistem de comanda prin relee-contactoare -Ascensor mic de incarcaturi, capacitate de incarcare pina la 160kg, pentru 2 statii	asce nsor	1,0000	2 226,16	2 226,16
					2 226,16	2 226,16
4.2	RD-1140031	Ascensoare cu sistem de comanda prin relee-contactoare - Ascensor mic de incarcaturi, capacitate de incarcare pina la 160 kg, pentru 2 statii	1 oprir e	3,0000	2 226,16	6 678,47
					2 226,16	6 678,47

Total manopera (ore)	180,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		8 904,62
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	2 003,54
Total		10 908,16
Cheltuieli de transport	4,0000%	0,00
Total		10 908,16
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	0,00
Total		10 908,16
Cheltuieli de regie	9,0000%	981,73
Total		11 889,90
Beneficiu de deviz	4,0000%	475,60

Total Deviz fara TVA	12 365,50
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	353 473,82
TVA (20%)	70 694,76

TOTAL GENERAL	424 168,59
Inclusiv salariul	37 299,49

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrări de renovare a blocului alimentar de la edificiul Serviciului din mun. Chișinău

Obiectul: 2-1-8 Ascensor

Devizul local de resurse Nr. 5.8

Intocmit in preturi curente 2019-09-13

Valoarea de deviz 424 168,59 (Lei)

Deviz: Capitolul 1. Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7137010011530	Electromecanic	h-om	240,3800	49,47	11 891,63
Total manopera						11 891,63
Materiale						
Total materiale						0,00
Utilaje						
1	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	2,1600	15,00	32,40
2	2940520007688	Mașina de șlefuit	h-ut	5,0400	15,00	75,60
3	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	12,7000	35,00	444,50
4	2952270006614	Trolu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	35,0000	10,00	350,00
5	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	1,4400	366,00	527,04
6	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	5,0400	200,00	1 008,00
Total utilaje						2 437,54
Total						14 329,17
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		2 675,62
Total						17 004,79
Cheltuieli de transport				4,0000%		0,00
Total						17 004,79
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		0,00
Total						17 004,79
Cheltuieli de regie				9,0000%		1 530,43
Total						18 535,22
Beneficiu de deviz				4,0000%		741,41
TOTAL Deviz fara TVA						19 276,63

Deviz: Capitolul 2. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7137010011530	Electromecanic	h-om	333,6000	49,47	16 503,24
Total manopera						16 503,24
Materiale						
1	20028339	Materiale mărunte	%	6,0000	0,00	24,69
2	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	40,0000	1,00	40,00
3	2430116104160	Email alchidic	kg	-2,2900	50,00	-114,50
4	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	0,8500	20,00	17,00
5	2513206621603	Banda de stringere	kg	0,2000	10,00	2,00

6	2521216704239	Tub PVC D=16 mm	m	10,0000	2,92	29,20
7	2521216704241	Tub gofrat D=16 mm	m	21,0000	3,33	69,93
8	2533206621600	Bandă de izolare	kg	0,5000	75,00	37,50
9	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	11,0000	0,50	5,50
10	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	22,6800	10,00	226,80
11	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	0,8300	13,00	10,79
12	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	0,5200	13,00	6,76
13	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	15,0000	36,00	540,00
14	2874115833879	Suruburi cu cap semirodund	kg	1,0000	45,00	45,00
15	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	126,0000	1,67	210,42
16	2881116002698	Disc de taiat 230x22x2	buc	1,0000	98,00	98,00
17	2881116002699	Disc de taiat 115x22x1,2	buc	1,0000	10,00	10,00
Total materiale					1 259,09	

Utilaje

1	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	3,0000	15,00	45,00
2	2940520007688	Maşina de şlefuit	h-ut	7,0000	15,00	105,00
3	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	17,6000	35,00	616,00
4	2952270006614	Trolu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	48,7000	10,00	487,00
5	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	2,0000	366,00	732,00
6	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	7,0000	200,00	1 400,00
Total utilaje					3 385,00	

Total					21 147,32	
Asigurari sociale si medicale				22,5000%	3 713,23	
Total					24 860,55	
Cheltuieli de transport				4,0000%	50,36	
Total					24 910,92	
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%	25,18	
Total					24 936,10	
Cheltuieli de regie				76,0000%	12 542,46	
Total					37 478,56	
Beneficiu de deviz				4,0000%	1 499,14	
TOTAL Deviz fara TVA					38 977,70	

Deviz: Capitolul 3. Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

Total manopera					0,00	
-----------------------	--	--	--	--	-------------	--

Materiale

1	Pretul furnizorului	Ascensor de dimensiuni mici pentru marfuri - AE-100kg la 5 statii,inclusiv metalul pentru fabricarea constructiei din metal din putulascensorului	set	1,0000	279 500,00	279 500,00
Total materiale					279 500,00	

Utilaje

Total utilaje					0,00	
----------------------	--	--	--	--	-------------	--

Total					279 500,00	
Cheltuieli pentru depozitare				1,2000%	3 354,00	
TOTAL Deviz fara TVA					282 854,00	

Deviz: Capitolul 4. Lucrari de reglare ascensor

Nr.	Simbol norme si	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate	Valoarea de deviz (Lei)	
-----	-----------------	--------------------------------	------	-----------	-------------------------	--

	Cod resurse			conform datelor din proiect	Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000231	Specialist	h-om	180,0000	49,47	8 904,62
Total manopera						8 904,62
Materiale						
Total materiale						0,00
Utilaje						
Total utilaje						0,00
Total						8 904,62
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		2 003,54
Total						10 908,16
Cheltuieli de transport				4,0000%		0,00
Total						10 908,16
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		0,00
Total						10 908,16
Cheltuieli de regie				9,0000%		981,73
Total						11 889,90
Beneficiu de deviz				4,0000%		475,60
TOTAL Deviz fara TVA						12 365,50
Total						353 473,82
TVA				20%		70 694,76
TOTAL Deviz						424 168,59

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)